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KARO LĖKTUVAS SKRENDI SIAURĖS AŠIGALIU

V

SOVIETŲ ATSTOVAI GRIEŽČIAUSIAI 
PROTESTUOJA, NENORI KOMISIJOS

Molotovas išskrido į Maskvą Dardanelų reikalu, 
siūlys Stalinui taikiai klausimą spręsti

VANCOUVER, B. C., spal. 4 d. — Vietos radijo stotis šian
dien gavo pirmą radijo pranešimą iš “Pacusan Dreamboat”, 
kuris per šiaurės Ašigalį rengiasi pasiekti Kairą. Pranešimas 
sako, kad įgulos nariai jaučiasi gerai, bet pačiam lėktuvui ten
ka kovoti su smarkia audra. Lėktuvas skrenda 1000 pėdą aukš
tumoje, bet rengiasi pakilti aukščiau, kad galėtų peršokti Ka
nados pakraščiuose esančias aukštumas. Visos Kanados stotys 
atidžiai laukia bet kokio pranešimo. Lėktuvas skrenda 250 my
lių greičiu į valandą, dar šią naktį jis tikisi pasiekti Arktiką, 
kur negalės naudotis magnetų prietaisais.

Lėktuvas rytoj tikisi pasiekti Angliją, skris per Prancūzi
ją, Šveicariją ir Italiją, o vėliau patrauks tiesiai į Kairą. Lėktu
vas turi gazolino 10,000 mylių.

PARYŽIUS, sp. 4 d. — Ita- .......... .......=

INDĖNŲ VASARA
—Taip, taip, sūneli, tai tikroji indėnų vasara. Tu, vaikeli, nežinai, kas ta indėnų vasara; tu dar 

mažas, nežinai, kaip visa tai dėjosi. Klausyk, aš tau papasakosiu.
—Matai, indėnų vasara, tai yra toks metų laikas, kada indėnai, po svetimus pasviečius keliavę 

ir gimtųjų vietų išsilgę, grįžta į jas savo šokių šokti. Indėnai visuomet sugrįžta rudenį, kiekvieną 
metų rudenį. Senai, senai, kai nė tavo tėtės, nė mamos dar nebuvo žemėje, čia gyveno toki lauki
niai raudoni žmonės, kitaip sakant, gyvi indėnai. Jų čia daug gyveno, tūkstančiai milijonai! Net 
toj pačioj vietoj, kur tu dabar stovi, buvo indėnai, visi raudoni, su pluksnų kuodais ant galvos, su 
kirvukais rankoje... Tu nebijok, vaikeli, dabar čia jų nėra nė vieno, nėra nė vieno gyvo indėno. Se
nai jų jau čia nebėra. Visi jau išnyko, pasišalino, išmirė...

TRUMANAS PRAŠO ATTLEE LEISTI 
ŽYDAMS ĮVAŽIUOTI PALESTINON

lijos ekonominė komisija šian
dien nutarė sudaryti tarptauti
nę komisiją, kuri prižiūrėtų 
Italijos pajėgumą reparaci
joms mokėti. Už šią komisiją 
paduota 12 balsų, o prieš pa
sisakė 8 atstovai.

Ši komisija turės prižiūrėti 
mokėjimus Jugoslavijai, Al
banijai, Graikijai, Etiopijai ir 
Lenkijai. Pradžioje buvo sąra
šai! neįtraukta Sovietų Sąjun
ga, bet paskutinėje redakcijoj 
sakoma, kad ir rusams moka
mos reparacijos eis per komi
siją.

Pasiūlymą įnešė Australijos 
atstovas. Konferencijos pra
džioje australiečiaj siūlė suda
ryti tokią komisiją, bet sovietų 
blokas pasipriešino, tuo tarpu 
šiandien šis nutarimas praves
tas. Dėl jo dar bus keliamas 
balsas konferencijos pilnatyje.

Vos tiktai buvo nutarta su
daryti šią komisiją, sovietų 
bloko atstovai pakėlė didžiau
sią triukšmą. Rusai sako, kad 
šis nutarimas yra priešingas jų 
interesams. Jie tvirtina, kad 
Australija veikia pagal kieno 
nors patarimą.

Sovietų atstovas Arutiunian 
pareiškė, kad amerikiečiai su 
britais sulaužė keturiu minis- 
terių susitarimą, kuris pasisa
kė prieš panašią komisiją.

Praeitą naktį Bulgarijos ka

Iš HONOLULU ARMIJOS LĖKTUVAS 
“DREAMBOAT” IŠSKRIDO Į KAIRĄ 
Sprogo gazolino valykla, užmušė 7 asmenis, 

140 sunkiai sužeidė, kilo dideli gaisrai
HONOLULU, Havajų salos, 

sp. 4 d. — šiandien ryte pa
kilo didžiulis kariuomenės lėk
tuvas “Dreamboat”, kuris tiki
si perskristi šiaurės Ašigalį ir 
pasiekti Kairą.

Lėktuvas paėmė 77,351 sva
rą gazolino, tatai nepaprastai 
apsunkino visą svorį.

Lėktuvo vairuotojas, pusk. 
C. S. Irvine, bijojo, kad ne
įvyktų nelaimė kylant nuo že
mės, nes lėktuvas buvo daug 
sunkesnis, negu turėjo būti.

NESITIKI SUMUŠTI LAI
VYNO REKORDO

Pulk. Irvine tikisi pasiekti 
Kairą 41 valandos laikotarpyje. 
Jeigu viskas bus tvarkoje, tai 
“Dreamboat” bandyš pasiekti 
Chartumą arba dar tolimesnę 
vietą.

Lakūnai nesitiki sumušti lai
vyno lėktuvo “The Turtle” re
kordo, nes 11,000 mylių nesiti
ki nuskristi.

“Dreamboat” skris per Mag
neto Ašį, pasieks Europą, pa
suks į vakarus, nes neturi so
vietų leidimo skridimams Rytų 

riškoji komisija posėdžiavo iš
tisą naktį, šiandien ryte mote
rys atėjo valyti patalpų Versa
lyje, jos rado dar posėdžiau
jančią komisiją. Komisijoj ei
na nepaprastai dideli ginčai, 
nes sovietų blokas nenori nu
ginkluoti bulgarų ir priešina
si graikų pasienio demilitari- 
zacijai.

Manyta, kad Triesto klausi
mas yra sudėtingiausias, bet 
dėl Bulgarijos taikos sąlygų ir 
kariškų nutarimų yra labai 
daug nesutikimu.

Penkių valstybių ministerial 
praeitą vasarą aptarė taisyk
les konferencijos pilnačiui. 
Nutarta aprėžti kalbas, kad 
iki šio mėnesio 15 dienos su
tarčių reikalas Paryžiuje būtų 
baigtas.

šiandien ryte Molotovas iš
skrido į Maskvą, bet Višinskis 
pranešė, kad pirmadieni, jis ti
kisi vėl būti Paryžiuje. Pasako
jama, kad Dardanelų klausi
mas jį nunešė į Maskvą. Infor- 
fuoti asmenys mano, kad Mo
lotovas patars Stalinui Darda
nelų reikalą spręsti diploma
tiniu keliu, nevartoti jėgos. Jei
gu rusai vartos jėgas, Ameri
kos ir britų karo laivai, kurie 
dabar yra Rytų Viduržemyje, 
tuojau mesis kovon. Šiuo rei
kalu, sako, Byrnes padaręs 
rimtą įspėjimą.

Europa, o vėliau trauks į Kai
rą.

Sprogo gazolinas, 
kilo gaisrai

MARCUS HOOK, Pa., sp. 4 
d. — Beleidžiant gazoliną iš 
vienos valyklos rezervuaro į ki
tą įvyko sprogimas, kurio me
tu užmušti septyni asmenys.

Sprogimas buvo toks didelis, 
jog visa apylinkė prikelta ant 
kojų. Nelaimės vieton subėgo 
žmonių pasižiūrėti, bet įvyko 
antras sprogimas, kuris dauge
lį sužeidė.

Apskaičiuojama, kad sudegė 
13 milijonų svarų aviacijos ga
zolino, padaryta 300,000 dolerių 
nuostolių.

—Britai ir prancūzai atsisa
kė įsileisti į savo zonas 
Schachtą ir Fritsche. Jeigu 
jie pasiliks amerikiečių zonoj, 
tai eis teisman. Visi trys pra
šo amerikiečių nemesti jų iš 
kalėjimo,

—Bet kiekvienų metų rudenį, maždaug apie šitą laiką, jie vėl sugrįžta. Tiktai sugrįžta ne tie 
gyvi indėnai, bet vien tik jų dvasios... Ir dabar čia jie yra. Žiūrėk į laukus, tiktai gerai įsižiūrėk. 
Matai tą melsvą rūką, tokį skystą, lengvutį rūką laukuose? Tai indėnai, geriau, tai indėnų dvasios. 
Daug jų, nesuskaitoma daugybė. Jie suskrido čia ir dabar siaučia, žaidžia, šoka lengvuose vakaro 
saulutės spinduliuose. Taigi, tas melsvas rūkas, kurį mes kaip kokį skystą dūmą visur laukuose ma
tome, tai ir yra ne kas kita, kaip sugrįžusių indėnų dvasios. Visur jų yra pilna.

—Žiūrėk, štai, į laukus. Matai ten tuos smailus kupstus? Atrodo, tarytum tai būtų kukurūzų 
gubos, ar ne? Tikrumoj gi tai yra indėnų šėtros. Tu matai jas, tik gerai įsižiūrėk. Tikriausios indė
nų šėtros. O tas dūmų kvapas, kurį užuodi ore, tai kyla nuo ugniakurių, kuriuos jie laukuose kū
rena ir apie kuriuos vaikščiodami savo .pypkes rūko. Kiti tvirtina, kad tai esą žmonės lapus degina. 
Ne. Aš tau sakau, kad tai indėnai savo ugnis kūrena ir aplinkui tas ugnis šokius šoka.

—Šią naktį, kai iš už anų kalnų mėnulis išsiritęs patekės ir visi laukai nušvis mėnesiena, tu 
ateik čia ir galėsi aiškiai pastebėti ir indėnus ir smailiąsias jų šėtras. Aiškių aiškiausiai viską pa
matysi. '

—Tu, vaikeli, matai, kaip apie šį mėtų laiką lapai ima raudonuoti? Tai dar vienas raudonodžių 
indėnų ženklas. Mat, kai kurio indėno dvasia siausdama ir šokdama pailsta, ji pakyla ir nutupia ant 
lapo ilsėtis... O kai vienas ar kitas lapas nepajėgia išlaikyti indėno dvasios, tada jis lūžta ir plas
nodamas krinta žemėn... štai ir čia vienas nukrito. Matai koks jis raudonas? Tai nuo raudonų dažų, 
kuriais indėnai išsitepa, kai jie ruošiasi į karą.

—Netrukus tie indėnai, geriau, tos indėnų' dvasios ir vėl pasišalins. Jos grįš į laimingus medžiok
lės laukus; aš nežinau kur tie laukai yra. Bet ateinančiais metais pamatysi, jie vėl čia bus. Laukai 
vėl apsidengs melsvu, tarytum dūmų, rūku, sukurs savo ugnis ir šoks apie jas savo šokius, kaip ir 
šį metą šoka. (Imta iš Chicago “Tribune”)

Rusų piliečius iš 
veš Amerikon

MASKVA, Rusija, sp. 4 d.— 
“Pravdos” korespondentai pra
neša, kad iš Austrijos daugelis 
piliečių bus išvežta į pietų A- 
merikos valstybes.

Korespondentai patyrė iš 
Austrijos valdžios, jog rengia
mi pasiruošimai išvežti išvie- 
tintus asmenis į Italijos uostus, 
o iš tenai—į Ameriką.

Laikraštis reikalauja, kad 
Amerikos ir britu stovyklose 
laikomi išvietintieji būtų su
grąžinti į sovietų Rusiją.

Dalton vadovaus pa
saulio bankui

WASHINGTON, D. C., sp. 4 
d. — Britų kancleris Hugh 
Dalton vakar vienbalsiai iš
rinktas Pasaulio Banko ir 
Tarptautinio Monetarinio Fon
do valdytojų pirmininku.

Valdytojai baigė metinį sa
vo susirinkimą ir nutarė se
kančiam posėdžiui susirinkti 
Londone.

Bankas nutarė priimti Ita
liją, Turkija ir Libaną į na
rni skaičių, duodant šioms val
stybėms teisę skolinti pinigus.

—Cordell Hull nesitaiso, 
žmona nesitraukia nuo ligonio.

/---------------------- ----------------
Tikrins Titui tei
kiamą paramą

WASHINGTON, D. C., sp. 
4 d. — Patirta, k a d karo 
metu nukentėjusiems jugo
slavams teikiamą UNRRA 
pašalpą Tito naudoja savo 
kariuomenei maitinti.

Speciali komisija jau iš
skrido į Jugoslaviją reikalų 
patikrinti.

Jeigu žinios pasitvirtintų, 
tai Jugoslavijai būt ų nu
traukta UNRRA parama.

Kokia užmuštų 
kareivių vertė?

PARYŽIUS, sp. 4 d. — Re- 
paracijų komisijai pateiktuose 
pateisinimuose įvairiai vertina
ma skirtingų valstybių kariš
kių vertė.

Už kiekvieną karo metu už
muštą abisinietį valdžia reika
lauja Italiją sumokėti po $489.

Graikija reikalauja sumokėti 
po $2,340, Jugoslavija —- $7,- 
200, o Albanija $13,160.

Giedras, šiltas.
Saulė teka — 5:52; leidžiasi

— 5:26.

Prašo ištirti visą 
mėsos pramonę

NEW YORK, N. Y., sp. 4 d.
— Meras O’Dwyer kreipėsi į 
prezidentą Trumaną, prašyda
mas pasiųsti FBI agentus, kad 
ištirtų visą mėsos pramonės rei
kalą.

Meras nori, kad policija iš
tirtų gamintojų ir pardavėjų 
sandėlius, nes didmiestyje jau
čiama tikra mėsos stoka.

Meras mano, kad pirkliai yra 
pasiryžę niekais paversti kai
nų kontrolę, jis nori užtarti 
neturtingesnes šeimas, labiau
siai kenčiančias nuo stokos.

Amerika turi di
džiausią tanką

ABERDEENTMd., sp. 4 d.
— Amerikos karo vadovybė va
kar leido paskelbti viešumai ži
nias apie pati moderniškiausią 
tanką, sveriantį šimtą tonų.

Tai yra didžiausias tankas 
pasaulyje, jis turi 8 colių ka- 
nuolę ir 240 milimetrų patran
ką.

Kariuomenė pasigamino daug 
kitokių vežimų, kuriais lengvai 
permetama kareiviai ir ginklai.

—Kalifornijoj mirė pagarsė
jęs automobilių lenktyniauto- 
jas Berney Oldfield.

Sovietų valdžia boikotuos Dunojaus valstybių 
pasitarimą plaukiojimo taisyklėms nustatyti

WASHINGTON, D. C., sp. 4
d. — Prezidentas Trumanas 
kreipėsi į premjerą Attlee, pra
šydamas įleisti Europos žydus 
i Palestiną. i

Trumanas apgailestauja, kad 
paskutiniai pasitarimai Londo
ne nedavė laukiamų rezultatų 
ir 100,000 benamių žydų nega
li įvažiuoti i Palestina.

Trumanas mano, kad britai 
dabar galėtų įsileisti žydus, o 
vėliau susitartų dėl visų rei
kalų.

Britai nepatenkinti 
Trumano šauksmu
LONDONAS, sp. 4 d. — Bri

tų valdžios sluoksniai nepaten
kinti prezidento Trumano atsi
šaukimu, nes dabartiniu metu 
žydų Palestinon negalima įsi
leisti.

Britų valdžia veda pasitari
mus su arabų ir žydų atsto
vais, kad surastų būda šiam 

-klausimui išspręsti, tuo tarpu 
Trumanas vėl kelia aprimusias 
aistras.

Bey ei Khouri pareiškė, kad 
britai pasižadėjo neįleisti dau
giau žydų, kol reikalas nebus 
sutvarkytas. Arabai siūlo suda
ryti Palestinos valdžią iš 7 ara
biškų ir 3 žydiškų ministerių.

Rusai boikuotos Du
nojaus pasitarimą
LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 

4 d. — Ekonominė taryba nu
tarė dar prieš lapkričio 1 die
ną sušaukti Dunojaus valstybių 
konferenciją plaukiojimo tai
syklėmis nustatyti.

Už šį pasiūlymą buvo paduo
ti aštuoni balsai, o pasiprieši
no penki.

Sovietų atstovai pareiškė, 
kad Rusija nesiųs savo atsto
vų į ši pasitarimą, nes nuta
rimas padarytas prieš josios 
valią. Nesiųs atstovų čekai ir 
jugoslavai.
RUSAI REIKALAUJA DUNO

JAUS LAIVŲ
Sovietų blokas reikalauja ati

duoti amerikiečių rankose esan
čius Dunojaus valstybių laivus, 
bet nenori kalbėti apie laisvą 
prekybą Dunojumi.

Ekonominės tarybos pirmi
ninkas Stampar pareiškė, kad 
nutarta konferencija vargu 
Įvyks.

Įstatymas reikalauja, kad bū
tų susitarta su Dunojaus val
stybėmis, bet šios atmes nu- 
taritną.

Vėliausios Naujienos
— Britai labai pasipiktinę prezidento Trumano pareiškimu 

apie žydų įvažiavimą į Palestiną, jis gali niekais paversti visas 
viltis susitarti. Attlee prašė atidėti paskelbimą, kol jis pasi
tars su Bevinu, bet Trumanas nepaklausė.

— Trumanas nori gauti sionistų balsus, todėl ir padarė pa
reiškimą, smarkiai kenkiantį žydų ir arabų klausimui spręsti, 
sako britai. Britų 'kabinete įvyks didelių pakaitų.

— Kainų • tvarkytojas leido restoranams pakelti mėsiškų 
valgių kainas 15%.

— Washingtonas ir Londonas atidžiai seka turkų-sovietų 
santykius, sako Acheson.

— Premjeras Attlee paskelbė, kad ateityje bus viena ap
saugos ministerija, kuri apims visas, ginklų rūšis.

— Molotovas vakar pasiekė Maskvą,

Latvijoj neliko 
jaunų vyrų

LONDONAS, sp. 4 d. — Ma
žoje latvių respublikoje jau be
veik neliko jaunų ir vidutinio 
amžiaus vyrų, praneša E. R. 
Noderer, “Tribune” korespon
dentas.

Latvių pasiuntinybė Londone 
patyrė, kad okupantai latvius 
gabena į Rusijos gilumą, o Lat
vijon gabena rusus.

Rusijos ūkininkai ir kompar
tijai ištikimi žmonės užėmė iš
varytų latvių ūkius ir apsigy
veno jų namuose.

LATVIAI DINGSTA KIEK
VIENĄ NAKTĮ

Latviją okupavusi sovietų 
valdžia pradėjo žmones depor
tuoti 1940 metais, kartą tik 
vieną naktį išvežė iš Latvijos 
30,000 žmonių, bet deportaci
jos dar ir šiandien tęsiamos.

Nėra tos nakties, kad ne
dingtu keli ramūs Latvijos gy
ventojai. Tikraisiais Latvijos 
šeimininkais yra NKVD būriai, 
kurie išgaudė jaunimą iš mo
kyklų ir namų.

Pradžioj organizavo jaunimo 
ekskursijas “su Rusija susipa
žinti”, o kai “ekskursijon išva
žiavęs” jaunimas negrįždavo, 
tai sakydavo, kad jie Rusijos 
mokyklas lanko.

RUSAI LABAI ŽIAURIAI 
BAUDŽIA LATVIUS

Sovietų “teismai” labai žiau
riai baudžia latvius. Jeigu gelž- 
kelietis drįsta pasiimti saują 
druskos iš praplyšusio maišo, 
tai gauna du metus kalėjimo, 
o kai sovietų kareivis pavogia 
latvio arklį, tai jam skiria tik
tai dvi savaites.

Už politinius reikalus nuteis
tieji Latvijos kalėjimuose ne
laikomi, juos išveža sunkiems 
darbams.

Bežemiams okupantai žemę 
taip dalina, kad naujakurys ne
galėtų tos žemės dirbti, o vė
liau pats prašytųsi į kolchozą.

—Sovietų valdžia prižadėjo 
grąžinti iš Rusijos 21,000 vo
kiečių.

— Kabinetas svarstė mėsos 
klausimą, bet nltarimų nepa
skelbė. Sakoma, kad mėsos sto
ka bus jaučiama iki šių metų 
galo.

— Jeigu “Dreamboat” kelio
nė bus pasekminga, tai ji tu
rės strateginės reikšmės, sako 
žinovai. Bet kurinio momentu 
J. V. galės permesti aviaciją į 
Dardanelų sritį.



Į KORESPONDENCIJŪS į
KOKIU GERAŠIRDŽIU ŽMONIĮ PASITAIKO 
JOHN SKINDER Iš CLINTON (IND.) YRA PASIRY

ŽĘS FINANSUOTI KELIONĖS IŠLAIDAS
VIENO PABĖGĖLIO Iš LIETUVOS

Prie Clinton, Ind., gyvena p. 
John Skinder. Jis ten turi ne
didelę farmukę. Nors metų jis 
turi gerokai, bet daro įspūdį 
tviYto ir stamantraus vyro. Šei
ma jo jau užaugusi ir susitvar
kiusi. Taigi, rūpintis jąja jam 
nebereikia.

Per ilgus metus dirbdamas ir 
centą prie cento taupydamas, 
jis susidėjo ir šiek tiek turto. 
Kaip sakoma, nedidelį “skarbą”, 
bet vis dėlto apsirūpino, kad 
galėtų atsiginti nuo juodosios 
dienos.

Kaip daugelis kitų, jis dabar 
galėtų sau gyventi be didelių 
rūpesčių. Bet p. Skinderis yra 
jautrios širdies žmogus. Jis 
skaito laikraščius ir iš jų pati
ria, kaip tūkstančiai lietuvių tu
rėjo bėgti iš Lietuvos, kad galė
tų išsigelbėti nuo mirties arta 
nuo baisiųjų darbo .stovyklų 
kur nors Sibire ar kitur.

Tų nelaimingų žmonių liki
mas paveikė p. Skinderį. Ir štai

prieš kiek laiko jis pradėjo su
sirašinėti su M. Paulausku, ku
ris bėgdamas .iš Lietuvos pateko 
į Italiją ir dabar ten lageryje 
didelį vargą vargsta.

Paulauskas yra dar jaunas 
vyras. Savo laiškuose, rašytuo
se p. Skinderiui, jis vaizdžiai 
nupasakojo tą baisią tragediją, 
kurią tenka lietuviams pergy
venti tiek Lietuvoje, tiek trėmi
me.

Niekada pirma p. Skirideris 
nebuvo apie Paulauską girdėjęs. 
Jis jam yra visai svetimas žmo
gus, nepažįstamas. Neįžiūrint to, 
jis nusitarė visokeriopą pagalbą 
suteikti.

Pagaliau šiomis dienomis jis 
išpildė visus reikalingus doku
mentus, kad M. Paulauskas ga
lėtų į šį kraštą atvažiuoti.

O tai reiškia, jog p. Skinderis 
ne tik yra pasiryžęs visas kelio
nės išlaidas apmokėti, bet ir ga
rantuoja, kad į šią šalį atvykęs 
Paulauskas nesudarys visuome-

nei naštos. Kitais žodžiais sa
xant, jei Paulauskas nepajėgtų 
sau pragyvenimo pasidaryti, tai 
Skinderis apsiima jam teikti to- 
xią paramą, kokia būtų reika
linga.

Tai tikrai didelis kilnaširdiš- 
kūmas. Atsiminkite, kad p. 
Skinderiui sakyta tremtinys yra 
visai svetimas žmogus, apie ku
rį jis pirma visai nieko nebuvo 
girdėjęs. Reikia tik palinkėti, 
kad p. Skinderio kilnus pasimo- 
jimas turėtų pasisekimą.

P>eje, viename savo laiškų 
Paulauskas prašo paskelbti to
kį paieškojimą: Adomas Jan
kauskas, kilęs iš Užvenčio mies
telio, Šiaulių apskr., ieško savo 
dėdės Dominiko Monkaus, ku
ris, kiek žinoma, gyvenąs Chi
cago j e.

Paieškomi Boleslovas bei Sta
nislovas Ramuliai arba jų įpėdi
niai. Kilę iš Raseinių apskr., 
Kelmės vai., Elenavos kaimo. 
Kiek žinoma, gyveno Chicago j e 
ir Philadelphijoje.

Jankausko ir kitų adresus 
galite patirti iš p. Skinderio, ra
šydami jam: Mr. J. Skinder, 
Box 305, Clinton, Ind.

MARYLANDO 
ŽINIOS

Lietuvių Salės 25 metų su
kaktuvės. — Koncertas- 
balius-bankietas. — Pir
mą kartą čia dainuos ope
ros (artistė Barbara Dar- 
lys.
BALTIMORE, MD. — šiame 

spalio mėnesyje sukanka 25 
metai kaip Baltimorės lietuviai 
pasistatė ir atidarė savo tautiš
ką namą, Lietuvių Salę. Atžy- 
mėjimui to .svarbaus įvykio Sa
lės Bendrovė dabar rengia tri
jų dienų minėjimą.

Koncertas
Spalio 12 d., Kolumbo die

noje, 7:30 vakaro, bus svarbus 
koncertas. Pirmu kartu Balti
more j e dainuos garsi operos ar
tistė, BARBARA DARLYS. Kar
tu dalyvaus ir vietos įžymus 
dainininkas, Klementas V. An- 
dreikus bei “Dainos” Choras, 
vedamas Lelijos Baker.skienės. 
Visa Baltimore rengiasi šian 
koncertam

REPUBLIKONAI KVIEČIA LIETUVIUS
PASITARTI

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. VONDRAK Tel. LAFayette 4560

Langam Uždangalus padarom ant užsakymo—Firankom Lazdas—Mes 
numieruojame ir užkabiname Tavernoms, Namams ir Mokykloms.

VENETIAN BLINDS CASH AND CARRY
1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD STREET)

Nuo 9 ryto iki 5:30 kasdien Ketv. iki 9 vak. šeštadienį iki pietų.
Jau 22 metai kaip tarnaujame šioj apylinkėj.
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Didelė Lietuviška Jewelry Krautuvė
Geriausia vieta pirkimui Auksinių 
ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir dide
lių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.
Ekspertas Laikrodžių Taisytojas.

Mes garantuojame savo darbą. — 
Visokiais reikalais kreipkitės prie

C. J. BUDRIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING 

3508 So. Halsted St Phone YARds 9396 
: ŪŽ/.U. '-T - ... - ..  . ...

Irons, Mich.
Įvairios žinios.

Su Labor Day pasibaigė visos 
vasarinės šventės. Rugp. 31 d., 
Lietuvių Draugiškas Klubas tu
rėjo šokius Oak Grove Hali, bet, 
iper nesusipratimą komisijoj, 
nelabai kaip išėjo.

Rugs. 1 d., šv. Rernardo lie
tuvių parapija turėjo “Chicken 
Dinner” vaišes. Prie durų par
davė 600 bilietų. Buvo visokių 
dovanų. Parapijai liko apie $1,- 
800 pelno, žada pradėti naują 
bažnyčią šį rudenį.

Štai kelios žinutės iš ūkinin
kų gyvenimo. Pernai komai ne
priėjo. šiemet taip pat retai kur 
rasi prinokusių komų. Retai kas 
galėjo piauti. Lietaus mažai bu
vo, todėl viskas nudžiūvo. Ūki
ninkai skundžiasi dėl pašaro, 
šiemet yra daug vaisių ir dar
žovių, bet vėl bėda, kad cuk
raus mažai kenavimui.

Spalio 18 d. nuo 8:30 vai. bus 
linksmas balius. Giros geriau
sias orkestras. Jauni ir seni 
šoks ir linksminsis.

Republikonų partijos vadai 
yra susidomėję tautinių grupių 
reikalais, ypač tautinių grupių, 
kurios yra kilusios iš bolševikų 
pavergtų kraštų Europoje, kaip 
lietuvių, lenkų ir k.

Pereitą pavasarį buvo į Wa
shington pakviestas Wm. T. 
Kvetkus, iš Wilkes-Barre, Pa., 
pasitarti su republikonų parti
jos Nacionalinio Komiteto žmo
nėmis apie Lietuvos reikalus. 
Dabar p. A. A. Olis praneša, 
kad republikonų partijos Na
cionalinis Komitetas kviečia lie
tuvius republikonus atvykti į 
VVashingtoną (D, C.) šio mėli. 
12 d.

Tikslas šio pasitarimo būsiąs:
1. Sudaryti pastovų ir oficia

lų Lietuvių Skyrių Republiko
nų partijos National Komitete, 
ir

2. Išgirsti republikonų parti
jos nusistatymą nepriklausomos 
Lietuvos atstatymo klausimu.

Pasitarime dalyvausiąs Na
cionalinio Komiteto pirminin
kas, B. Carrol Reece.

Reikia pasakyti, kad republi-

teises, negu demokratų admi
nistracija, kuri per visus karo 
metus vedė “appeasement’o” 
politiką su Rusijos imperializ
mu ir nesiliauja pataikavusi 
bolševikams dar ir dabar. Bet 
ar republikonai turės drąsos 
užimti griežtesnę poziciją Lie
tuvos klausimu, negu JAV val
džia, tai dar klausimas.
Ar republikonai įbus drąsesni?

Pereituose prezidento rinki
muose republikonų kandidatas 
Dewey nesutiko viešai pasisa
kyti už Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymą. Republikonų 
užsienio politikos ekspertas 
Dulles irgi nenorėjo eiti toliau, 
negu velionis Rooseveltas.

įtakingiausias užsienio politi
koje republikonų partijos va
das dabar yra senatorius Ar
thur Vandenberg, su kuriuo 
prieš keletą savaičių turėjo ilgą 

(pasikalbėjimą Amerikos Lietu- 
i vių Tarybos Vykdomasis Komi- 
' tetas. Esmėje jo pozicija nesi- 
Į skiria nuo demokratų senato
riaus Connally. Juodu seka pas-

mai, politinių partijų vadai pri
žada' daug. Bet po rinkimų jie 
savo prižadus dažnai užmiršta.

Jeigu republikonai sudarys 
“Lietuvių Skyrių”, tai turės ne
atsilikti ir demokratai.

FLOOR SANDERS, WALL
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE 
AND PAINTS

2817 W. 63rd St.
PROspect 1297 CHICAGO

GEHL
STOKERS
even HEALTHFUL heat 

AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

r (NIGHT PHONE STE. 4’82)

konams dabar yra gera proga kui valstybės sekretorių Byr- 
pasirodyti, kad jie geriau gina nes’ą.
nuskriaustųjų Europos tautui žinoma, kada artinasi rinki-

DR. MICHAEL’S ŽOLIŲ ARBATA
JOS YRA NAUDINGOS NUO DAUGELIO NEGEROVIŲ. JOS VEIKIA 

ŠVELNIAI IR NEKENKIA ORGANIZMUI.
NR. 10 nuo dusulio ir bronchito __________________________________ ______________ $2.89
NR. 21 nuo persišaldymo ____  _________________________________________________  • $1.50
NR. 11 nuo pūslės ir inkstų ligų __________________________ -______. .._________  $1.75
NR. 18 nuo reumatizmo ir reumatiškų skausmų _______________ ______________ $2.75
NR. 340 moterims nuo permainų gyvenime ____ ________________ ._______________ $1.50
NR. 16 nuo kepenų ligų _______  ______________________ ____ ___________________ T___  $1.75
NR. 32 nuo nereguliarių vidurių _________________ *____________________________  $1.00

Nurodymai kaip vartoti rančasi ant kiekvieno pakelio.
MOSTIS TRIPLE XXX Pašalina niežiejimų, slovikas ________________ .____________ 65e.
MOSTIS IŠ PUŠINIŲ SKUJŲ išsitrinimui nuo peršalimo __________________ _____  35e.

Geležis (Yeast and Iron) gera tiems, kurie savo kraujuje permažai turi geležies, 
reikalauja vitaminų B.—PAS SAVO VAISTININKĄ arba:

DR. MICHAEL’S HERB REMEDIES
1223 MILWAUKEE AVE., CHICAGO, ILL.—Tel. ARMITAGE 7186

PASIMATYKIT SU 
STANLEY LITWINli 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 

I ko lentų ir namams materiolų 
LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

AUTOMATIC COAL STOKIR 

NOW AVAILABLK

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI
Į MŪSŲ NAUĄ IR PADIDINTĄ

SHOWROOM
Čia rasite puikiausių rakandų, 
Etektrikinių Įrengimų, RADIOS, 
PLOVIMUI MAŠINŲ, VACUUM 
CLEANERS.

UNIVERSAL ROFER

h
y

MAGIC 
MAYTAG, 
PHILCO, 
CROSLEY,

LAI JŪSŲ NAMUOSE VISUOME SONORA 
KŪRENASI COMBUSTIONEER. " 
JIS TEIKIA GERĄ PATARNA

VIMĄ

CHEF 
ZENITH 

WESTINGHOUSE 
ADMIRAL 

ir kiti
Galima pirkti lengvais 

išmokėjimais.

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800-02 West 47th Street 

(Kampas Wood Street) 
Tel. LAFAYETTE 7771-2

BUVĘ KAREIVIAI!
NEPRALEISKITE PROGOS!

MES SUTEIKSIME JUMS PROGĄ

ĮSIGYTI NAMA UŽ 4%
SU MAŽU ĮMOKĖJIMU, lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

Išsirinkę namą kreipkitės į

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

1739 SO. HALSTED ST
Tel. CANAL 8500

Indėliai apdrausti iki $5,000.00.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

1

J

P

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—ŠEŠTADIENIU, SPALIO 5, 1946

Svečiai iš Pittsburgho.
Pereitą mėnesį turėjome sve

čių iš Pittsburgho, Pa., — Mrs. 
Adela Gilius ir pp. Paul Lau
kiai su šeima. Taipgi buvo pp. 
George Lukas iš Grand Rapids, 
Mich. Jie daug laiko praleido 
“cottagyj” prie ežero. Apdegę 
gerai saule grįžo prie savo už
siėmimo.

Grįžta Vaivadą Sūnus.
Pp. Vaivadai gavo linksmą ži

nią, kad jų sūnus George grįžta 
namo. Corporal George Vaiva
da išbuvo du metu Pacific už
jūryje, o paskiausiu laiku Kini
joje. Tėvai nekantriai laukia sū
naus grįžtant.

Nežinau, kodėl žmonės ima 
atostogas per vasaros karščius. 
Man atrodo, kad dabar, rudenyj, 
tai yra gražiausias laikas gam
ta pasigrožėti. Po pirmutinės 
šalnos medžių lapai žėri viso
kiausiomis spalvomis ir jokis 
raštas išpasakos jų gražumo. 
Iron,s randasi viduryje didelės 
miškų rezervacijos—visur miš
kai. Vieta yra už 40 mylių į 
šiaurryčius nuo Ludingtono, 33 
mylios nuo Scotville, 18 mylių 
į šiaurę nuo Baldwin. Didesnė 
dalis ūkininkų prie Irons yra 
lietuviai. Labai draugiški žmo
nės.

Natalija, Pionierio duktė.

PAIEŠKOJIMAS
Juschkevitchius Jurgis, La

ger Nr. 380, % Chief P. O. W. 
Postai Centre, Middle East, 
Von Kriegsgefangenem Nr. 
177259.

Ieškau giminių, kurios yra 
išvykusios į Ameriką prieš 1920 
metus. Aš nežinau jų vyrų pa
vardžių, o kai jos išvyko neve- 
dusios, tai jų pavardės buvo 
Alvikutė Marytė ir Alvikutė A- 
gota; dar vienos nežinau, vardo. 
Jos yra kilusios iš Marijampo
lės apskr., Šilavoto parapijos.

Ieškomos prašomos atsiliepti. 
Paieškojimo atvirukas yra 
Naujienose.

Bankietas
Spalio 19 d. nuo 7 vai. vaka

ro bus puošnus bankietas. Ma
giškos gaspadinės pagamins 
šiais skupiais laikais skaniausią 
vakarienę. Bus visokių migda- 
lų. Tikietus patariama įsigyti iš 
anksto, nes jie sparčiai parsi
duoda.

Visi paminėti parengimai 
įvyks LIETUVIŲ SALĖJE, 851 
Hollins Street.

Tai taip Marylando lietuviai 
pasidžiaugs praeityje atliktais 
savo darbais. Bus ir svečių iš 
tolimų vietų. —Salietis

ŠNIUKŠTINĖJA
Kada jums pasitaikys kur 

nors pastebėti žmogų turintį 
dvi ausis, bet viena ausim pri
lipusia prie galvos aukščiau už 
kitą, tai žinokit, kad maskolių 
lapo atstovas ką nors šniukšti
nėja.

Ką gi jis šniukštinėja? Atsa
kysiu. Užeigose, valgyklose it 
kitur, kur visokių žmonių suei
na, jie, be abejo, atsineša ir sa
vų gyveninio pasakų. Na, tai 
maskolių lapas ir šniukštinėja, 
kas kalba apie- Staliną, A. Bim
bą, raudonųjų fašistų diktatūrą 
ir t. p.

Galimas daiktas, kad apie to
kius ir panašius dalykus žmo
nės kalba. Bet dėl to nėra rei
kalo vieną ausį nulenkti žemyn. 
Chicagos maskoliai ieško visų 
tų smulkmenų, sakytum, lyg 
norėdami kalbas sulaikyti.

Žinia, nebūtų jie maskoliai, 
jeigu nekoliotų Amerikos val
džią. Amerika jiems negera, 
nors jie turi ką valgyti, saugiai 
gyvena, turi savo namus ir au
tomobilius ir kitokius paranka
mus.

Kyla klausimas, kada gi jie 
važiuos pas Juozą Staliną?

J B. A.

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

BE KOMIŠENO F
TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00
Taupymo skyriuje dabar mokame 2%. Per 37 metus visados 

išmokėjom ant pareikalavimo

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWJCH, Pres, and Mgr.

RAKANDAI, RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIŲ IŠD1RBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome jums. Čia gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

DIDELĖ JEWELRY KRAUTUVĖ

Expertas 
Laikrodinin
kas sutaiso 
gerai laik
rodėlius.

AUKSINIAI ŽIEDAI, LAIKRODĖ 
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖS 
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI RE

KORDAI.

a

3241 So. Halsted Street, Chicago 8, 11L 
Telefonas CALUMET 7237

Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro. 
1111«i ■ 11 m ■ t m 111 i i n 1111 n 11 n 11 ■ i ■ f • •«• • i m i««»»»’ i • • i •'»' • • • ” i •' ’ • ” ’1 * • 11 ” • i" • ’ * • ■ ’ ■ ” • ■' ’111111 • 111 •1 ■ ••• i • 11 * i11 ■111*5 ’ ■ u • * 11 • i ’ i* i •1

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.

KEM-TONE 
ROLLER-KOATER 

89** each

NEW KEM-TONE 
4“ BRUSH 

$2.39 each

KEM-TONE 
BORDER TRIMS 

15* up
PLASTIC PATCH 

23* ib.

REDECORATES THE 
AVERAGE ROOM 
...BEAUTIFULLY!

1947 Unitized Wallpaper ir Stock 
SANDERS TO RENT

NORMAN BERLAND 
3544-46 W. 26th St. 

LAWndale 0104

Ta^s^taveriT
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų 
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

3107!4 S. Halsted St
Tel. CALumet 2476

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no amerikoniško ir importuoto 
alaus įvairių rūšių, keisais ir 
bonkomis neštis namo.

AL, ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

EXTRA! EXTRA!
Permainytas . vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS ’ 6054

I



MILES 
100

j®

'.Atlantic 
■ Ocean

KORESPONDENCIJOS
Stephensville

Gander

Rockford, Iii ii” iš Chicagos, nes Rockfordo 
publikos jie negali gauti. Tai 

gerai. Jeigu jie tarnauja 
pu-

donas Vabalas, nei Roselandoj 
byrmanas jų neišgelbės. —D. j

VISOKIOS NAUJIENOS K PITTSBURGHO 
PADANGĖS

NEWFOUNDLAND
t. Johns

Jie
tik
tu-

Dr. P. Grigaičio, “Naujie
nų” Red. prakalbos.

PITTSBURGH, Pa. — Rugsė
jo 8 d. LSS 6-ta kuopa suren
gė Dr. P. Grigaičiui prakalbas 
Lietuvių Mokslo Draugystės .sve
tainėje. Prakalbos buvo reng
tos ant greitųjų ir nelabai pato
giu laiku, nes dar nebuvo pasi
baigę vasariniai išvažiavimai į 
laukus, be to, pasitaikė diena 
labai graži ir šilta ir tas malo
nus oras, tur būt, ne vieną pra
kalbų lankytoją buvo išviliojęs 
kur nors į laukus ar į “Country 
Club”.

Tačiau reikia pasakyti, kad 
atsižvelgiant į visus tuos nepa
togumus Dr. IP. Grigaičio pra
kalbos pavyko neblogai. Publi
kos buvo atsilankę gana daug, 
visi gražiai užsilaikė ir su atsi
dėjimu klausėsi Dr. Grigaičio 
nuosakios kalbos. Net ir Stali
no berniukai, kurių buvo atsi
lankę gana “apsčiai”, užsilaikė 
neblogiausia. Jie nedrįso daryti 
jokių obstrukcijų, nors Dr. Gri
gaitis be jokio pasigailėjimo 
pliekė kailį “Dėdei Juozui” ir vi
sai tai bolševikų grobikiškai ir 
razbaininkiškai politikai Lietu
vos ir kitų pavergtų tautų at
žvilgiu. Pabaigus kalbėtojui kal
bėti, keli Stalino berniukai ban
dė pasirodyti su klausimais, bet 
tuo jie tik dar daugiau demons
travo savo ignoranciją ir visiš
ką sveiko protavimo pakrikimą, 
ir iš to publika turėjo gardaus 
juoko.

Aukų buvo sudėta Lietuvos 
Socialdemokratams $65.00.

Mirė dėdė Paniekas.
Rugsėjo 11 d. staigiai mirė 

Adomas Paulekas, kuris buvo 
žinomas tarpe Pittsburgho lietu
vių kaipo “Dėdė” Paulekas, ypa
tingai Soho dalyje. Jisai jau bu
vo sulaukęs 80 metų su viršum 
amžiaus. Tai buvo vienas iš se
nųjų Pittsburgho lietuvių, kuris 
tiesiai iš Lietuvos buvo atvykęs 
į šį dūmų miestą, tur būt, .prieš 
50 metų ir visą laiką gyveno 
Soho dalyje. Tur būt, nesukly
siu pasakęs, kad “Dėdė” Paule
kas tam pačiam namuke, kuria
me mirė, išgyveno daugiau kaip 
45 metus. Namukas randasi ne
toli nuo Lietuvių Mokslo Drau
gijos klubo.

“Dėdė” Paulekas nuo pat at
vykimo iš Lietuvos kaip ir kiti 
Pittsburgho lietuviai, pelnė sau 
pragyvenimą dirbdamas geležies 
liejyklose ir kukliai gyveno su 
savo šeima, gražiai išauklėda- 
mas lieutviškoje dvasioje 2 duk
reles Birutę ir Laurą. Pastaro
sios iš pat jaunystės iki ištekė
jimo dalyvavo lietuviškam pa
žangiame meniniam judėjime 
kaipo dainininkės, lošėjos ir de- 
klamatorės. Taip pat abidvi gra
žiai lietuviškai skaito ir rašo ir 
abidvi yra su lietuviais vedusios. 
Birutė yra ištekėjusi už Igno 
Rašinsko ir gyvena Chicago, 
Ilk, o Laura su J. Mažiečiu gy
vena East Pittsburgh. Pa.

Pats “Dėdė” Paulekas buvo 
ilgametis ir nuolatinis “Kelei
vio” ir “Naujienų” skaitytojas. 
Jisai mėgdavo ne tik laikraš
čius, bet ir knygas skaityti.

Prieš šį karą “Dėdė” Paule
kas buvo parvykęs į Lietuvą ir 
planavo ten nuolat apsigyventi. 
Bet per daugelį metų gyvenęs 
šioje šalyje ir senatvės dienose 
jam nelengva buvo prisitaikyti 
prie Lietuvos gyvenimo aplinky
bių. Tad grįžo atgal ir, tur būt, 
nesigailėjo grįžęs, nes šis antra
sis Pasaulinis karas gal būtų pa
greitinęs “dėdės” mirtį.

“Dėdė” Paulekas paėjo iš Lie
tuvos iš Vilnijos nuo Nemunai
čio.

bolševikai per savo spaudą ir 
per prakalbas baisiai giria da
bartinę Lietuvą, kuri yra Stali
no “Saulės’4 apšviesta ir šildo
ma, bet patys visai kitaip elgia
si, negu kitus mokina.

Gal būt, bus geriausias pavyz
dys tos bolševikiškos “meilės” 
“Tarybinei Lietuvai” pas mus 
Pittsburghe. Tur būt, dauguma 
IPittsburgho lietuvių pažino Juo
zą D. Slieką, kuris buvo skaito
mas lietuvišku bolševikų komi- 
saruku ir kuris prie kiekvienos 
progos ne tik garbindavo Rusi
ją, bet baisiai gėrėdavosi, kad 
Stalinas pasiglemžė Lietuvą. Jis 
tvirtindavo, kad dabar Lietuvo
je tikrai būsiąs staliniškas ro
jus. Taip pat jisai niekados ne
turėjo gero žodžio šios šalies 
santvarkai.

Tačiau pats Juozelis su žmo
na,s (J. D. Sliekas), vargdami 
per daugelį metų tame dūmų 
mieste (abudu su žmona dirbo 
ir šeimos neaugino), pinigų be
reikalingai nemėtydami, dėjo 
centą prie cento, dolerį prie do
lerio ir pajutę, kad jau artinasi 
senatvė ir laikas pailsėti leng
viau gyvenant, nusitarė atsiža
dėti ir mūsų dūmų miesto. Jie 
išvyko į saulėtą Floridą.

NORTH 
FOL!

NAVJTENŲ-ACMF Telephoto 
žemėlapyje nužymėtas ke

lias, kuriuo iš New Yorko i 
Berlyną skrido lėktuvas su 
39 žmonėmis. Lėktuvas nu
krito ir susidaužė Newfound- 
lande. ’Žuvo visi keleiviai.

Lietuviški bolševikai giria 
Lietuvą, bet patys važiuo

ja į Floridą.
Visi žinome, kaip lietuviški

’’niekšai”, girdi, pasiliko vaka
rinėje Europoje.

Bet vo,s spėjo Bimba išvažiuo
ti iš Pittsburgho, kaip keli iš tų 
geros širdies Pittsburgho lietu
vių, kurie buvo pirkę po “vėžį” 
iš p. Bimbos, mokėdami po $50 
arba po $25 tikėdami, kad tai 
jie atlieka didelį žmoniškumo 
darbą ir buvo patikėję, kad vi
si pabėgę nuo bolševikų prie
spaudos lietuviai yra niekšai, 
gauna laiškus nuo savo artimų 
giminių. Pabėgę nuo bolševikiš
kos priespaudos šaukiasi pagal-

Tiek Slieko draugai, tiek prie-Į bos. Tokių atsišaukimų kas kau
šai visi labai buvo nustebinti to- tas vis daugiau ir daugiau gau
kit! jų pasielgimu. Visi manėm, 
kad Juozelis, jei jis gali vykti 
į saulėtą Floridą, tai kodėl jisai 
nevažiavo į “Tarybų Lietuvą”, 
išlaivintą iš Smetonos jungo ir 
apšviestą Stalino “saule.”

Reiškia, lietuviški bolševikai 
nenori mainyti Floridos saulės 
ant “Stalino saulės”. Nors ki
tiems jie ir perša rusišką rojų, 
bet patys į tą rojų nevažiuoja.

Sliekams buvo surengtas iš
leistuvių bankietas Lietuvių 
Mokslo Rraugystės svetainėje, į 
kurią buvo suvažiavę visi Stali
no berniukai iš visų Pittsbur- 
gho apylinkių. Bankiete “drau
gas” Jonas Mažukna pirminin
kavo ir kėlė į padanges Juoze
lio bolševikišką darbuotę tarpe 
Pittsburgho lietuvių, statyda
mas jį pavyzdžiu kitiems Pitts
burgho lieutviams. Tik gaila, 
kad p. Mažukna pamiršo patarti 
pačiam Sliekui, kad jisai atidė
tų savo Floridos kelionę iki jis 
pats (Mažukna) bus prisirengęs 
vykti į “Tarybų Lietuvą”. Kar
tą aš pats girdėjau viename Lie
tuvių Piliečių klubo susirinki
me, kaip Jonas Mažukna gyrė
si tūloms moterims, kad jisai 
rengiasi vykti Lietuvos aplanky
ti.

Būtų labai gerai, kad mūsų 
Jonas savo pažadą ištesėtų ir 
aplankytų dabartinę “Tarybų 
Lietuvą” bei grįžęs papasakotų, 
kaip tenai viskas gerai tvarko
ma Stalino saulėje. Tada lietu
viški bolševikai vieton j Flori
dą važiavę, gal važiuotų į Lie
tuvą. O ta kelionė ne tik patį 
Mažukną, bet ir kitus visus Sta
lino bernelius pagydytų nuo bol
ševizmo ligos.

Bimbos “vėžiai” atsirūgsta.
Kada Antanas Bimba, grįžęs 

iš “Tarybų Lietuvos”, važinėjo 
po lietuviškas kolonijas parda
vinėdamas bolševikiškus “vė
žius”, tai jisai atsilankė ir pas 
mus į Pittsburghą bei padarė 
neblogą biznį su vėžiais. Jisai 
pardavė tų bolševikiškų vėžių 
ne tik Stalino berneliams, bet 
ir taip sau geros širdies žmo
nėms, kurie patys nesugeba pro
tauti ir buvo patikėję Bimbos 
žodžiais. Tie geros širdies Pitts
burgho lietuviai su atsidėjimu 
klausėsi, kai Antanas Bimba pa
sakojo, kad visi tie lietuviai, 
kurie yra pabėgę iš Lietuvos ir 
randasi vakarinėje Europoje, 
yra “razbaininkai”, “naciai” ir 
kitokie niekšai. Nes visi geri 
lietuviai būsią nebijojo ir sugrį
žo į “Tarybų Lietuvą”. Tikį

narna. Ir tie mūsų geros širdies 
Pittsburgho lietuviai patys pra
deda įsitikinti, jog Bimba biau- 
riai melavo, kad pabėgėliai yra 
razbaininkai ir niekšai. Nes jie
sužino visai ką kitą iš saviškių, giai mokėjo. —Korespondentas

Komunistu nusmukimas.
Prieš keletą metų čia dauge

lis lietuvių gerai nesuprato ko
munistų tikslų, ir kam jie tar
nauja. Daugelis manė, kad
turi tik skirtingus politinius įsi
tikinimus, bet jie kaipo lietu
viai, stoja už Lietuvos nepri
klausomybę (20-ties metų Lie
tuvos nepriklausomybės sukak
ties minėjime čia jie dalyvavo 
sykiu su visais lietuviais) ir to
dėl neretai juos paremdavo, ei
dami į jų parengimus.

Bet, kada Lietuvą užpuolė 
raudonieji teroristai — Stalino 
armija ir žvalgyba; kada su jų 
pagalba tapo įsteigta ir ant Lie 
tiivos žmonių sprando užkarta 
Paleckio kvislinginė “valdžia”; 
kada Lietuvos nepriklausomybe 
buvo panaikinta* ir Lietuva par
duota Rusijos diktatoriui; kada 
po to Lietuvoje prasidėjo masi
niai žmonių areštai, žudymai, ir 
dešimtimis tūkstančių išgabeni
mai iš savo gimtojo krašto —- 
tėvynės į Sibirą, Rusijos gilumą 
ir kitur, tai čia vietinius (Rock
fordo) komunistus apėmė nepa
prastas džiaugsmas, ir jie tai 
kruvinai Lietuvos pardavikų 
valdžiai siuntė pasveikinimą, už- 
girdami tos valdžios banditiškus 
žygius! Tai tuomet visi Rock
fordo lieutviai aiškiai pamatė, 
kas jie yra per paukščiai. Juos 
pasmerkė; ir griežtai nusistatė 
prieš juos kaipo Lietuvos išsi
gimėlius. Ir nuo to laiko, čia 
komunistai pradėjo smukti, ir 
šiandien yra nusmukę galutinai.

Ir kad čia Stalino gizeliai yra 
nusmukę, tai tą jie patys pa
liudija. štai neperseniai čia jie 
rengė savo šlamšteliui “Vilniai” 
pikniką. Tai į šį pikniką “pu-

yra
Stalinui, tai tegul “Stalino 
blika” pa,s juos ir eina.

Dabar čia lietuviai, kur 
suseina, tai iš Stalino gizelių
ri gardaus juoko. Sako, kad ko
munistai tik mišką dar gali gau
ti pasirendavot Rockforde (mat, 
miškas dar jų nepažįsta), o “pu
bliką”, tai vargšams priseina 
“traukti” iš kilų miestų...

“Um-m-m-m-m

negu jiems Bimba pasakojo. 
Dabar jau gailisi, kad jie pirkę 
Bimbos “vėžius” ir taip b pan
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CHILDREN 
NEED

Chicago Bargains

3206 S. MILLARD AVE.
4 and 4 rms._______ $ 6,900

4015 W. GRENSHAW ST.
5 and 6 rms, brick- __$ 7,700

1502 S. TRUMBULL AVE.
5 and 4 rms, brick

2311 W. 19th ST.
Store & 7 flats, brk. $14,900

2108 W. FLOURNOY ST.
3 story frame____ --$ 4,100

$ 6,600

3334 S. CARPENTER ST.
4 flat brick $10,500

CERMAK RD. Nr. KEELER
Br. store and 3 flats__$l'7,600

1808 W. HURON ST.
5 flat, brick---------------$ 9,900

KEDVALE AVE. Nr. 28th ST.
Br. store, 2 fl. & groc.-$27,500

21st ST. Nr. KEELER AVE.
3 flat, brick---------------$15,400

17th ST. Nr. DAMEN AVE.
3 flat br., remodeled__$ 6,800

25th ST. Nr. CALIFORNIA AVE.
Store and 3 flats------- $ 8,800

2801 S. KENNETH AVE.
Cor. 4 flats__________ $22,500

21st ST. Nr. PULASKI RD.
6 and 7 rms., brick__ $14,800

KOMENSKY AVE. Nr. 18th ST.
3 flat,

CERMAK
6 flat,

brick $14,100

RD. Nr. DAMEN AVĖ. 
brick__ ,______$ 6,400

PROPERTY OWNERS
ATTENTION!
Cf you have real estate for sale, 
either improved or vacant, in 
Cicero, Berwyn, Riverside and 
other Western suburbs or in 
the Lawndale-Crawford district, 
and want quick action, then 
phone, write or visit our office 
at once and vou will receive 
prompt, courteous and effici
ent service.

Prieš kurį laiką iš Graikijos j 
į Chicagą buvo atgabenta lėk
tuvu 16 metų mergaitė Fotini 
Hazi Heorgiou. Billings ligoni
nėje ruošiamasi 
cperaciją, kad ji 
jimą. Operacija 
daktarai neduoda 
anksto.

padaryti jai 
atgautų regė- 
bus sunki ir 
užtikrinimo iš

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus 
Taisom stogus ir apkalam sai- 

<šaukite vakarais į namus) 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas. 
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

NORMAL 0060

Extra Pale Alus 
yra taip 
lengvas, 
taip švelnus,
taip puikiai gardus!”

(Rurrent Dividend

FOX DE LUXE

Padarytas su Importuotais čekiškais Apyniais

Peter Fox Brwg. Co., Chicago

5306 S. Ashland av.;
Telefonuokit GROVEHILL 7578 o 
GROvehill 1983—TRIangle 0073 J

Visokios Išdirbystės Į

[Darbas Garantuota^

ATIDA
Taisome

Refrigeratorius g
STOKERIUS, RADIOS, SKAL-įj

BIAMAS MAŠINAS IR T. T. H

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION

FURNASAI
Už APDRAUSTAS

TAUPYMŲ
SĄSKAITAS

BOILERIAI

Rate)
Įsteigta 1908 metais

PINIGAI ĮMOKĖTI 10 DIENA MĖNESIO UŽDIRBA NUOŠIMTĮ 
NUO 1 DIENOS MĖNESIO.

Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per 
Federal Savings and Loan Insurance Korporaciją.

Under U. S. Government Supervision.

RELIANCE FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
1904 West Cermak Road CANal 7130

CHILDREN LIKE TO PLAY!
They like to romp, yell and enjoy the fleeting childhood days to the fullest extent. Give the children' 
such a background in their younger days, that as they grow older they may look upon the old home' 
with a feeling of happiness. Let them have a yard that is theirs, let them have a room that is theirs, 
and let them have playmates with whom they grow up from infancy through their school years.
If it can possibly be avoided, they should not be b rought up in apartments where it is necessary to 
curb their natural desire to play and make noise because of regard for neighbors. That is a birthright 
of children which should be the controlling factor in thė decision by the parents in regard to the 
choosing of shelter,.

Chicago Bargains
Continued

Suburban Bargains
Continued

PEČIAI
TAISYMAS
DALYS!

TIK PAŽYMĖKIT KOKIOS 
DALIES JUMS REIKIA, 
VARDĄ IR NUMERĮ FUR- 
NASO, PEČIAUS ARBA 
BOILERIO — IR MES SU
TEIKSIME DALIS—GARAN
TUOJAME. KAD TIKS.

Keturios Didelės
Krautuvės Chicagoje

KEELER AVE. Nr. 24th ST.
4 flat, brick__________$17,000

ALBANY AVE. Nr.
ROOSEVELT RD.

6 flat, brick______-—$12,500

COR. KEDVALE AVE.
AND 14th ST.

Store and 3 flats____ $ 8,800

ST. LOUIS AVE. Nr. 26th ST.
Br. bus. pty_________ $16,500

18th ST. Nr. HALSTED ST.
Br. store and 3 flats_ $ 5,800

COR. CENTRAL PK. AVE.
AND 23rd ST.

9 rm. br. residence__ $22,0.00

4449 S. WOOD ST.
4 and 4 rms, frame__ $ 4,950

4451 S. WOOD ST.
6 flat, brick_________$ 8,800

HARDING AVE. Nr.
OGDEN AVE.

4 flat, brick_________$12,475

4459 S. WOOD ST.
Cor. br. store & 4 f!ats_$17,500

21st PL. Nr. CALIFORNIA AVE.
4 flat, brick_________$10,500

DRAKE AVE. Nr. 16th ST.
2 flat, brick_____ Pr. is right

HOMAN AVE. Nr. ODGEN AVE.
3 flat, brick_________$15,000

Suburban Bargains
McHENRY COUNTY

10 acres ___________ $ 1,500

ASHLAND AVE., LAGRANGE
6 rm. brick residence $27,000

SCHOLER AVE., OAK LAWN 
2% acres and 4 rms. $ 9,900

GRAND BLVD., BROOKFIELD
5 rm. home__________$12,100

______________ $ 7,100

NEAR 49th AVE.
_____________ $ 9,350

CERMAK RD NEAR 
52nd AVE.

Bus. lot, 52x120 _____$12,000

ALLEGAN COUNTY, MICH.
93 acre farm and seven
rooms

28th PL.
2 flats

S.W. COR. OGDEN AND 
CLARENCE

Bus. lot 71 ft. frontage $ 6,900

11th AVE., NEAR CERMAK, 
BROADVIEW

2 blks. of vacant. Price is right

23rd ST. NEAR 52nd AVE.
3 flat______________ $13,700

COR. 26th ST. & EAST AVE.
Brick gas station. Price is right

PRINCE AV. DOWNERS GROVE
Cor. 5 rm. home______$ 8,800

RIDGELAND AVE., BERWYN
4 flat, brick--------------$20,900

31st ST. Nr. 52nd AVE.
Store and 2 flats------- $ 9,000

GROVE AV. Nr. WINDSOR AV.
8 story br., bus. pty._ $66,000

WENONAH AVE., BERWYN
9 rm. residence ------- $19,800

S. E. Cor. 56th AVE. & 22nd PL.
Br. bus. pty--------------$34,000

WISCONSIN AVE., BERWYN
6 rm. br. bungalow__ $18,700

24th PL. Nr. 49th AVE.
5 and 6 rm., brick___ $19,200

GOODMAN, WIS.
80 acre farm & 8 rms._$ 9,900

CENTRAL AVE., CICERO
3 stores and 17 apts._ $71,500

Subject to prior sale and change 
in price without notice.

JOHN O. SYKORA
REALTOR

JOHN O. SYKORA, wide
ly known in the real estate 
business for 32 years, has 
offices at 2411 S. 52nd Ave
nue, Cicero, Illinois, and is 
a former president of the 
Berwyn-Cicero Real Estate 
Board.

NORTHWESTERN
STOVE REPAIR CO

662 W. ROOSEVELT ROAD
312
2323
8816

WEST 63rd STREET
MILWAUKEE AVENUE
S. COMMERCIAL AVE.

MONROE 6600

2411

S. 52nd 
AVE. SYKORAP.- . .  : 

PHONE 

OLYMPIC 
453

Suburban Bargain
Continued

51st CT. Nr. 14th ST. .
2 flats___________ — $ 9,350 į

21st ST. Nr. CICERO AVE.
5 and 5 rooms______$ 6,300 |

49th AVE., CICERO
6 and 6 rooms_______$ 8,800 Į

50th CT., CICERO
4 flat brick___ $16,500 I

I
32nd ST. Nr. 51st AVE.

2 story bus. pty------- $10,400 i

51st AVE. Nr. 13th ST.
4 flat, frame________ $ 7,150

MONROE AVE., BROOKFIELD s
Cor. br. bus. pty_____ $13,200 I

CICERO AVE. Nr. 13th ST.
Brick

QUINTUHITS• always rely on this great rub for

MHSWIDS
Chlld‘«MiId B

AMERICA’S LARGEST 
SELLING BRAND . . .į

JFren<& 
Dress**!

KRAFT FRENCH 
DRESSING

bus. pty________$13,750 ,

AVE., LYONS
bus. pty_______ $27,500 |

GRISWOLD LAKE, ILL. , 
.7 rm. frame cottage-.-$ .7,200 (

OGDEN
BrickORGANIZATION — WE LEAD INLIVE WIRE

OFFICE HOURS — OPEN 9 A.M. TO 9 P.M. EXCEPT MONDAY
FRIDAY AND SATURDAY TO 6 P.M. — WEDNESDAY 9 A.M

IO 1 P.M. — SUBDAYJ OPEN Į P.M. TO 5 £M.

A QUICK SALES

Garsinkitės “N-nose”
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Nepaprastas Atsitikimas
Į Ameriką nuolatos atvyksta žmonės iš kitų šalių. 

Vieni atvažiuoja čia nuolatos apsigyventi, kiti atvažiuoja 
biznio reikalais arba pasisvečiuoti ir pažiūrėti, kaip šis 
kraštas atrodo ir kaip amerikiečiai gyvena. Niekas ne
kreipia j tai ypatingo dėmesio ir niekas nesistebi, kad at- 
vykstantieji į Ameriką svetimtaučiai susitinka su kuo jie 
nori, kalbasi apie ką tik jie nori su amerikiečiais ir lais
vai kilnojasi iš vietos į vietą.

Policija tų vizitorių nesekioja. Valdžia jų nebijo ir 
jokių suvaržymų jiems nedaro. Ne visi svetimtaučiai, pa
gyvenę Amerikoje, išsiveža vien tiktai gerus įspūdžius. 
Jeigu kuris jų, sugrįžęs į savo tėvynę, parašo laikraščiuo
se ką nors negero apie Ameriką arba išleidžia knygą, nu
peikiančią Amerikos santvarką ir gyventojų papročius, 
tai niekas nedaro iš to didelio dalyko. Na, nepatiko, — 
tai kas čia tokio! Kiekvienas žmogus turi teisę turėti sa
vo nuomonę ir savo skonį.

Visai kas kita Sovietų Rusijoje,
t

Svetimtaučiams durys į tą šalį yra uždarytos, žmo
gus,* norintis iš svetimos šalies nuvykti j Rusiją, yra so
vietų Valdžios įtariamas, kaipo “šnipas” ii* “valstybės prie
šas”. Jeigu jisai nėra kitos valstybės diplomatas arba spe
cialiai Maskvon kokiu nors svarbiu reikalu pakviestas, 
tai jam nėra beveik jokios vilties gauti sovietų leidimą 
įvažiuoti į Rusiją. O kada toks leidimas retais atsitiki
mais yra suteikiamas, tai atvykusis į Rusiją svetimtautis 
yra dieną ir naktį valdžios agentų lydimas ir prižiūrimas.

Bet štai atsitiko nepaprastas dalykas. Sovietų val
džia, Stalino įsakymu, leido vienam Amerikos laikrašti
ninkui, atvažiuoti į Rusiją ir keliauti joje be valdžios pa
lydovų; leido jam dargi, pasiėmus iš JAV pasiuntinybės 
Maskvoje vertėją,1 kalbėtis su žmonėmis “be cenzorių”. 
Tas laikraštininkas, John Strohm, iš Chicagos, sakosi nu
traukęs dargi 1,000 paveikslų Rusijoje ir ketina savo įspū
džius kartu su tais atvaizdais paskelbti spaudoje.

Mes nesame tikri, kad to keliauninko pasikalbėjimai 
su rusais buvo taip “laisvi”, kaip kad jisai įsivaizduoja. 
NKVD akis yra viskąj matanti. Jeigu tas amerikietis bū
tų pažinojęs Rusiją ir, kas svarbiausia, jeigu jisai būtų 
mokėjęs gerai kalbėti rusiškai, tai “sovietiški piliečiai”, 
gal būt, būtų buvę su juo atviri.

Bet tiek to. Kas yra šiame atsitikime įdomu, tai pats 
faktas, kad sovietų valdžia pirmą kartą nuo 1941 m. lei
do žmogui iš Amerikos laisvai keliauti Rusijoje ir susi
tikti su jos žmonėmis. Pats Stalinas turėjo duoti įsaky
mą, kad amerikiečiui būtų suteikta šita nepaprasta pri
vilegija! ■

Bolševikų propaganda diena iš dienos triūbija apie 
sovietiškos kūrybos stebuklus, bet niekam tie “stebuklai” 
neleidžiama pamatyti. Tik vienas amerikietis dabar ga
vo tą progą.

Ar Sovietų Sąjunga nėra panaši į milžinišką kalėji
mą, kurio įnamius, žmogus iš laisvės gali aplankyti, tik
tai gavęs užveizdos leidimą?

Wallace Vėl Šneka
Išmestas iš prekybos sekretoriaus vietos, Henry A. 

Wallace dar vis nenurimsta. Ir jam vis; rūpi pasakyti sa
vo “nuomonę” tarptautinės politikos klausimais.

Wallace nesutinka su Amerikos nusistatymu Jungti
nių Tautų Atominės Energijos Komisijoje. Amerikos de
legatas toje komisijoje yra Bernard M. Baruch.

Pastarasis parodė, kad Wallace klaidina visuomenę, 
darydamas jam neteisingus priekaištus. Nors Wallace 
prisipažino padaręs “dvi klaidas” savo atakoje prieš Ame
rikos planą, tačiau jisai vistiek kaltina Baruch’ą, kad ji
sai esąs “užsispyrėlis” ir trukdąs susitarti su Rusija.

Buvusiam prekybos sekretoriui visuomet svarbiau
sias dalykas tai — “susitarti su Rusija”, nepaisant kokia 
kaina. Rusija reikalauja, kad Jungtinės Valstybės sunai
kintų tas atomines bombas, kurias jos yra pasigaminu
sios, ir kad atominės energijos kontrolė būtų perduota 
tarptautinei organizacijai, paliekant Rusijai teisę vartoti 
“veto”, jeigu ta organizacija norės ištirti, ar kuri nors 
valstybė negamina atominių bombų slaptai.

Ir Wallace sako, kad reikia nusileisti Rusijai. Vadi
nasi, reikia išmokinti Rusiją gaminti atomines bombas 
— ir atiduoti savo likimą į Stalino rankas!
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APŽVALGA
“ČISTKA” AMERIKOS 

KOMUNISTŲ PAR
TIJOJE

Amerikos komunistų partija 
išmetė buvusį savo vadą Brow
der!. Bet tai dar neapvalė jos 
nuo “kenksmingų” elementų.

Šiomis dienomis partijos bo
sai, kurių priešakyje dabar sto
vi Wm. Z. Foster, turėjo dary
ti naują “čistką”. Jie išmetė 
keletą asmenų, apkaltintų nu
krypimu į “kairųjį sektantiz- 
mą”, atseit: Vern Smith, Bruce 
Minton, Ruth McKenney ir Wil-
liam F. Dunne.

“Laisve” praneša, kad komu
nistų partijos Nacionalinis Ko
mitetas (t. y. Fosteris ir Ko.), 
išmetęs juos, padarė pareiški
mą, aiškindamas, kad Smith, 
Minton, McKenney ir Dunne 
drauge su savo pasekėjais “vedė 
opozicinę kovą prieš partiją 
nuo nepaprasto suvažiavimo” 
(kuriame buvo pasmerktas 
Earl Browder). Bimbininkų or
ganas rašo:

“Posirodo, kad šitie akme
nys palaikė ryšius, kaip nuro
do pareiškimas, su jau seniau 
išmestaisiais renegatais, to
kiais kaip Sam Darcy, Lyle 
Dowling ir Charles Keith, ir 
jie susuko anti-partinę grupę 
kovai prieš partiją ir jos va
dovybę.”
Partijos nariai, girdi, turi vi

są laiką neužmiršti, kad reikia 
kovoti prieš du “nukrypimu” 
nuo partijos linijos: prieš “de
šinįjį revizioniziną” ir prieš 
“kairųjį sektantizmą”. Tai esą 
“du nuolatiniai pavojai”, gre- 
siantieji partijai.

Kas nori palikti komunistų 
partijoje, turi mokėti eiti virve, 
kaip akrobatas cirke. Ne gana 
to. Virvės galas yra Stalino 
rankoje, o jisai kai kada ją stai
giai patraukia į dešinę arba į 
kairę. Tik mikliausi akrobatai 
tada nuo jos nenukrinta.

gabalelių ir iš perviršio, kuris 
jiems atlikdavo, atėmus priklau
sančią valstybei kvotą. Kai ku
rie ūkininkai, bespekuliuodami 
juodoje rinkoje, pusėtinai pra
lobo.

Bet šita pasipelnymo dvasia 
užsikrėtė ir sovietų valdininkai. 
Kolkozų administratoriai, parti
jos pareigūnai ir dirbtuvių vir
šininkai ėmė savintis valstybės 
turtą, dalintis neužpelnytomis 
premijomis, imti kyšius. Sukty
bės ir vagystės pasiekė tokį laip
snį, kad sovietų valdžia, paga
liau, buvo priversta imtis griež-e

SUKTYBĖS IR VAGYS
TĖS SOVIETŲ 

(ĮSTAIGOSE
Karo metu sovietų valdžia 

skatindavo ūkininkus kolekty
viuose ūkiuose pasipelnyti, par
davinėjant juodoje rinkoje pro
duktus iš savo privačių žemes

tų priemonių.
Visose sovietų biurokratijos 

šakose dabar eina nusikaltusių 
valdininkų šlavimas. Vienoje 
tiktai Kuibyševo gubernijoje, 
kaip praneša Maskvos “Izvesti- 
ja”, buvo surasta 19,367 atsiti
kimai, kur kolkozų vedėjai ir jų 
sėbrai pasiglemžė žemes skly
pus ir vartojo juos savo priva
čiai naudai. Ukrainoje partijos 
nariai vogė kolkozų gyvulius 
bei maistą ir pardavinėjo juo* 
do j e rinkoje.

Apvalyti sovietų įstaigas nuo 
vagių ir sukčių Stalinas pavedė 
ždanovui ir Malenkovui.

Daug supuvimo juodu užtiko 
tarp komunistų partijos virši
ninkų. Pavyzdžiui, Ukrainoje 
buvo pašalinti 38 nuošimčiai 
partijos apygardų komitetų se
kretorių.

Rusijos diktatoriai mano, kad 
areštais, kalėjimo bausmėmis ir 
valdininkų pakeitimais korupci
ja bus panaikinta. Bet tai yra 
ignorantų įsivaizdavimas. Viso 
pasaulio istorija rodo, kad te
nai, kur viešpatauja despotiz
mas, valdžios įstaigose neišven
giamai išbujoja kyšių ėmimas 
ir kitokios suktybes.

Cariškos Rusijos biurokratų 
supuvimas buvo žinomas visa
me pasaulyje. Sultonų valdomo
je Turkijoje buvo tas pats. Iš 
naujos gadynės tironijų hitle
riškoji Vokietija ir fašistiška 
Italija taip pat buvo paskendu
sios korupcijoje.

Užsidariusi “geležiniu užlai
du” Rusija galėjo kurį laiką 
slėpti savo valdžios supuvimą 
nuo pasaulio akių. Bet tenai ėjo 
tas pats trūnijimo procesas, 
kaip ir kitose despotijose. Paga
liau, nešvankų tų pusėvių kva
pą ėmė pajusti visas pasaulis.

[ VIENAS TARP DAU6ELI0 '
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Pirmos okupacijos metu Lie
tuvą sovietizuoti atvyko iš cen
tro, tai yra iš Maskvos nemaža 
atsakomingų pareigūnų komu
nistų partijos stiprių funkcionie
rių. Jie į Lietuvą buvo koman
diruojami gerai juos partijos 
centro komitete atsijojus, gero
kai instruktavus ir gavus nuro
dymus, kaip, kuriais atsitiki
mais tenka elgtis, kas kalbėti- 
na, kas nutyletina ir kaip reikia 
teikti žinias saugumo organams. 
Neabejotinai jie visi buvo sau
gumo organų bendradarbiai.

Be to, prieš išvykstant į Lie
tuvą jie visi turėjo atsilankyti 
tuomet jau pas reziduojantį 
postpredą Ratomskį, tai yra pas 
tą patį Ratomskį, kuris šios 
okupacijos metu Lietuvai pa
skirtas lyg užsienio reikalų mi
nistru ir kuris dabar Paryžiuje 
taikos konferencijoje dalyvauja 
SSSR delegacijos sąstate.

Postpredas tai buvo lyg nely
ginant tarybinės Lietuvos atsto
vas prie centro valdžios Mask
voje.

Postpredas Ratomskis turėjo 
visus tuos vykstančius asmenis 
Į Lietuvą dar kartą atsijoti, 
jiems suteikti žinių apie Lietu
vos gyvenimą ir iš viso jiems 
duoti vienus ar kitus nurody
mus ir informacijas.

Taigi, į Lietuvą galėjo atvyk
ti tik gerai patikimi partijos 
funkcionieriai, patyrę atitinka
mų žinybų specialistai, — trum
pai tarus, rinktiniai asmens.

Į Lietuvą jų atvyko daug. Vi
sos nuo mažiausios iki aukš
čiausios įstaigos mažiausiai jų 
turėjo po vieną. Jie buvo skiria
mi palyginamai kuklioms parei
goms, tai instruktoriais, tai pa
tarėjais, tai viršininkų pavaduo
tojais, o iš esmes jie buvo tikri 
viso Lietuvos gyvenimo vairuo
tojai. Jų dalis čia atvykę į Lie
tuvą tuoj susikompromitavo, 
pakliuvo į kalėjimus, teismus, 
ar šiaip jau skubos keliu buvo 
tuoj atšaukti. Mat, veik visi be 
išimties, buvo labai gobšūs į 
turtą, mėgo išsigerti, pasmagu
riauti ir geresniais drabužiais 
apsirėdyti, kad jo neturtas ne- 
simestų vietos gyventojams la
bai į akis.

Visų jų neaprašysi, bet štai 
vienas iš daugelio.

Tai Maskvos, Leningrado fi
nansų instituto docentas T. K. 
Reikia manyti, kad sovietinia
me moksle stambi pažiba, nes 
paskaitas skaitė ne tik Maskvo
je, bet ir Leningrade.

Vyras kokios trisdešimts me
tų suvirš. Ne aukšto ūgio, lie
sas, trupučiuką veidas raupuo
tas, šviesiaplaukis, kiek į viršų 
pakelta nosimi. Dryžos akys, 
bet ne piktos, palyginamai sim
patingo veido. Iškalbus, turįs 
šiokias tokias manieras, su pre
tenzijomis į inteligentą jau eu
ropiečio maštabe.

Jis baigęs kažkokią ūkišką 
mokyklą ir, suprantama, komu
nistinę akademiją, -— tai poli t-

gramatos viršūnėse visai gerai 
susi vaikė. Mokėjo tik rusų kal
bą, lotynų raidyno net nepaži
nojo.

Man teko su juo susipažinti 
vienoje finansų įstaigoje. Išsi
kalbėjome ir pasikviečiau jį pas 
save į svečius. Atėjęs labai nu
stebo, kad tiek daug knygų tu
rima. Girdi, Maskvoje retai kas 
privačiai turi savo knygyną. 
Esą tenai knygas visi gauna ne
mokamai skaityti viešose bib
liotekose, tai nėra reikalo kny
gų pirkti, mat, pas jus visai ki
taip. Čia pat jam paaiškinau, 
kad ir pas mus esama visuose 
miestuose, o kai kur ir kaimuo
se viešų bibliotekų, bet šalia vi
so šito mėgstame dar ir priva
čiai knygų įsigyti.

Jam buvo tikra naujiena, kad 
pas mane daug knygų esama ir 
rusų kalba. Jis buvęs tokios 
nuomonės, kad Lietuvoje iš vi
so uždrausta rusiškai kalbėti, ar 
rusų kalba knygas skaityti, to
dėl esą retai kas čia rusų kalbą 
moka...

Teko man jam paaiškinti, kad 
tai taip nebuvo, nes Lietuvoje 
veikė rusų tautybės žmonėms 
pradžios mokyklos ir net rusų 
gimnazija, kuriose buvo moko
ma rusų kalba.

Tai išgirdęs jis lyg trupučiu
ką susiraukė, matyti, patikėti 
nenorėjo. Pakišau jam rusų en
ciklopediją. žiūrėjo nustebęs ir 
tuoj žvelgė, kuriais metais enci
klopedijos tomai išleisti... Maty
kite su ta enciklopedija jie turė
jo daug vargo.

Kai kuriuose tomuose buvo 
aprašyti jų revoliucijos didvy
riai. čia jiems nesigailėta gra
žių ir šiltų žodžių, o jau tiems 
tomams išėjus juos teko ap-’ 
šaukti liaudies priešais ir į aną 
pasaulį nuvaryti. Tokius enci
klopedijos tomus teko iš apy
vartos išimti. Žinoma, tai buvo 
galima padaryti pačioje SSSR, 
bet ne užsieniuose...

Sakysime, kad ir apie L. 
Trockį buvo palyginamai palan
kiai enciklopedijoje parašyta, o 
vėliau jis apšauktas liaudies 
priešu numeriu pirmu... SSSR 
tie tomai buvo tuoj iš apyvar
tos išimti, o čia mes juos turė
jome, šitai T. K. pastebėjęs tuoj 
tuos tomus į šalį padėjo ir dau
giau enciklopedija nesidomėjo.

Pasiūliau jam pasiskaityti II. 
Erenburskio knygą Ispanija. Jis 
ja susidomėjo, bet kai pastebė
jo, kad toji knyga Paryžiuje iš
leista, jis ją man grąžino atgal.

—Juk tai jūsų geriausio rašy
tojo knyga?

—Tai mažai, knyga išleista 
Paryžiuje — ir dar pridūrė — 
Iii j a Erenburskis ne visuomet 
buvo Ilija Erenburskiu...

Taip, buvo metai, kuomet ta
sai Ilija Erenburskis rusų emi
grantinėje spaudoje rašė felje
tonus, nukreiptus tik išimtinai 
prieš sovietinę santvarką. Ir tik 
tuomet, kuomet jam buvo pa
žadėta geri atlyginimai, pradėjo 
korespondencijas rašyti Mask
vos spaudai, o kai tenai jau įsi
teisino, tai jam buvo leista grįž
ti į SSSR. *

Matykite, aukštųjų mokyklų 
docentas, aukštų pareigų vyras 
vis dėlto nedrįso knygos skaity
ti, kuri išleista Paryžiuje, nors 
jų pačių garsaus rašytojo para
šyta ir parašyta sovietinėje dva
sioje...

Atsarga gėdos nedaro...
Pasiūliau T. K. automobiliu 

pavažinėti po Lietuvą. Sutiko, 
bet galutiną atsakymą žadėjo 
duoti tik rytojaus dieną, nes 
vienas nenorįs važiuoti... Trims 
dienoms praslinkus du sovietų 
piliečiai ir mes du lietuviai len
gvu automobiliu traukėme Lie
tuvos plačiais vieškeliais.

Važiavome pro šakius, Kudir
kos Naumiestį, Mariampolę, A- 
lytaus Kauno link. Tai buvo 
1940 metų .spalio mėnesyje. Die
na buvo graži, gausi saulės 
spinduliais ir įvairi rudens, auk
sinio rudens vaizdais.

Žaliavo pasėti rugiai, žėlė ato
las, augo dobilai, sodų medžių 
lapai auksu saulės spinduliuose 
maudėsi.

(Bus daugiau)

METINIS ALT SUVAŽIAVIMAS

WASHINGTON, D. C. (LAIC) 
— Vykdant p. m. Amerikos 
Lietuvių Kongreso nutarimus, 
Amerikos Lietuvių Taryba, kaip 
žinome, liko žymiai praplėsta, 
į ją įtraukiant eilę naujų kūry
biniai lietuvybės dirvoje pasižy
mėjusių asmenų.

šiame naujame sąstate ALT 
buvo š. m. rugsėjo 21—22 pir
mam metiniam suvažiavimui 
susirinkusi.

Suvažiavimas prasidėjo nuo 
ALT Valdybos bei Informacijos 
Centro pareigūnų pranešimų.

Trumpai suglaudus, kiekvie
nas pranešėjas savo raportą iš
plėtė trimis kryptimis: kas bu
vo daroma per šiuos metus 
Lietuvos laisvinimo srityje, kas 
buvo padaryta ALT saitams su
stiprinti ibei jai praplėsti ir ko
kioje būklėje randasi lietuviai 
Europoje, t. jy., pačioje Lietuvo
je ir trėmime.

Kaip žinome, politinė šių 
metą scena buvo ypatingai tur
tinga dramatiniais įvykiais ir 
Lietuvos ateičiai reikšmingais 
momentais. Apie kas kart ALT 
iniciatyva pradėtus žygius mū
sų visuomenė buvo plačiai in
formuojama. Vadinasi, ką kada 
ALT yra dariusi ar padariusi 
nebūtų reikalo kartoti. ALI' 
politinis nusistatymas rado sa
vo išraišką Lietuvos išlaisvini
mo rezoliucijoje (priede). Apie 
ALT pajamas-išlaidas išsamų 
pranešimą padarė Vykdomojo 
Komiteto Iždininkas. Iš atskai
tos paaiškėjo, kad nuo ALT 
įsikūrimo pradžios organizaci
ja turėjo arti $65,000 pajamų.

Įvykiams besivystant ir Lie
tuvos išlaisvinimo bylai įeinant 
į labiau opų ruožtą, Lietuvai 
laisvinti veiksniai susiduria su 
naujomis finansinėmis proble
momis, su naujų vis didėjančių 
išlaidų būtinumu.

Amerikos lietuvių iki šiol ro
dyto piniginio duosnumo, atro
do, toli gražu jau nepakanka. 
Finansinės patriotingos visuo
menės pastangos 
riopai į trumpą 
tos.

NUTARTA: 
pradėti Lietuvai 
per artimiausią pusmetį, užsi- 
brėžiant sukelti bent ketvirta
dalį milijono dolerių. ALT ko
lektyvas yra įsitikinęs, kad šią 
sumą Amerikos lietuviai ne tik 
kad turi, bet ir gali sukelti.

POLITINĖS KOMISIJOS 
VEIKLA: Iki šiol veikusią Po
litinę Komisiją nutarta decent
ralizuoti sritimis (centrais, val
stijomis), jų technikinę veiklą 
koordinuojant per LAIC.

TREMTINIŲ KOMISIJOS 
DARBAS: Socialę globą palie
kant plėsti jau veikiančiai prie 

. Informacijos Centro Social 
Service. Tremtinių Komisijos 
darbą sukancentruoti į imigra
cinius reikalus |iir tremtinių 
įkurdinimo problematiką.

Pastaroje srityje sueiti į kon- 
. taktą su analogines problemas 

rišančiomis tarptautinėmis or- 
, ganizacijomis, ypatingai su to

mis, nuo kurių sprendimo tie
siogiai priklauso išvietintųjų li
kimas.

Principinis ALT kolektyvo 
nusistatvmas kas dėl 

I 

! įkurdinimo, išreikštas 
giamoje rezoliucijoje

. Suvažiavimo metu 
svarstyta eilė iš Europos gautų 

, skundų kas dėl buv. belaisvių 
. globojimo. Iš pranešimų paaiš

kėjo, kad vakarykščių belaisvių 
, dalis — per prievartą vokiečių 
. suimtų lietuvių — taip ir vaikš- 

nie-
ne-

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS.

turi būt kele- 
laiką palidin-

Neatidėliojant
Gelbėti Vajų,

kolektyvas savo ilgamečiam eg- 
zekutyvui kaip ir savaime iš
reiškė padėką už nuveiktus dar
bus. Taip pat liko perrinktais 
V. Laukaitis, P. Pivariunas, Dr. 
Montvidas (Vice-IPirmininkais), 
V. Kvetkus, Dr. M. Vinikas ir 
J. Stilsonas (Iždo Globėjais).

Prieš išsiskirstant, ALT ple
numas nutarė įteikti Preziden
tui Trumanui Lietuvos išlaisvi
nimo reikalu atitinkamą me
morandumą.

I CHICAGOS ŽINIOS"!
MM

Tyrinėja 
Registraciją 
Balsavimams

Paskelbtas kaltinimas, kad 
nepriimama tūkstančių Illinois 
Universiteto studentų, buvusių 
karių, registracijos balsavi
mams lapkričio 5 dieną.

Į kaltinimą duota atsakymas, 
kad tai netiesa. Nurodoma, jo- 
gei kai kurie studentai gyvena 
ne Champaign miestely, kur 
yra universitetas, bet kituose 
apylinkės miesteliuose. Taigi, 
sako, jie turi savo gyvenamuo
se miesteliuose registruotis bal
savimui. Ve kodėl kai kurių 
studentų registracija Cham
paign mieste nepriimama.

Priima Pakietus 
Siuntimui Į 
Prancūzų Zoną

Jungtinių Valstijų paštas 
praneša, kad jau priimami siun
timui pakietai į francūzų zo
ną Vokietijoje. Nepriimami 
siuntimui tik pakietai adresuo
jami į francūzų zoną Berlyne.

Pakietai turi būti “paprasti”, 
t.y. neregistruoti. Jų svoris pri
imamas ne sunkesnis, kaip 11 
svarų.

Bušų Darbininkai 
Tebestreikavo

tremtinių 
čia jum 
(priede), 
buvo ap-

gio bos, 
nieku

čioja be tikslo ir 
kieno neprižiūrimi, 
maitinami.

Atatinkama šiuo 
tervencija buvo padaryta tiek 
UNRRA būstinėje, tiek Karo 
Departamente.

Iki sekmadienio popiečio už
trukęs ALT suvažiavimas savo 
darbotvarką išbaigė visiško pa
sitikėjimo ALT Valdybai (ALT 
Egzekutyvui) išreiškimu, tokia
me pat sąstate sekančiai kaden
cijai ją perrenkant. Tuo ALT

reikalu in

Vakar (penktadienį) Chicago 
Motor Coach Co. (busų) dar
bininkai tebestreikavo. Taip 
streikieriai, kaip kompanija ga
vo valdžios taikytojų pasiūly
mus ginčui likviduoti.

Pasiūlymai iš karto viešai ne
paskelbti. Bet neoficialiai pra
nešama, kad pasiūlymai pata
ria darbininkams sumažinti rei
kalaujamą pakelti algos sumą, 
o kompanijoms — pažadėti dar
bininkams daugiau priedo, ne
gu žadėta iki šiol.

Streikieriai reikalauja pakelti 
jiems algas po 46 centus va
landai. Kompanija siūlijo pa
kelti algas po 7 centus valan
dai. Tai yra didelis skirtumas 
tarp reikalavimo ir pasiūlijimo. 
Taigi reiškiama abejonė, ar val
džios taikytojų patarimas pa
jėgs suartinti darbininkus ir 
kompaniją tiek, kad streiką bū
tų galima užbaigti.

Vis gi streikui užbaigti pa
stangos yra dedamos.

Mato Grįžimą Unijų 
Į A.D.Federaciją

Ateinantį pirmadienį Chica
goj prasideda A.D.F. konven
cija. Penktadienį, spalio 4-tą, 
Amerikos Darbo Federacijos 
prezidentas Green pareiškė, jo- 
gei jis mato unijų palinkimą 
grįžti į Federaciją. Sugrįžo pav. 
angliakasių unija. Yra ženklų, 
kad kai kurios kitos unijos no
ri išeiti iš C.I.O., kurioms ko
munistų įtaka pradeda įkirėti, 
sako A.D.F. prezidentas.

NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS
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MIŠKO TĖTI
« Medis kaip grožio objektas. Medis arba 

miškas kasdieniame gyvenime paprastai 
vertinamas kaip tiekėjas medžiagos ku
rui, statybai, padargams. Ir jei rūpinama
si dėl miško sumažėjimo, jo nykimo, tai 
daugiau dėl to, kad prisibijoma netekti 
šios, kasdieniam vartojimui taip reikalin
gos medžiagos.

Tiesa, šiuo atžvilgiu miško reikšmė yra 
labai didelė ir svarbi, tačiau toli gražu ne 
vienintelė. Yra dar visa eilė kitų miško 
privalumų, kurie jo reikšmę žymiai pra
plečia. šiuo kartu noriu paliesti miško 
reikšmę estetikos, arba grožio atžvilgiu.

Apskritai, beveik visų augmenijos pa
saulį reikia laikyti kartu ir grožio pasau
liu. Kone kiekvienas augalėlis ar jų bend
ruomenė sudaro didesnį ar mažesnį gro
žio objektų. Pvz., mūsų akį traukia žydin
čios gėlės, pievų žaluma. Tai smulkesnieji 
augalai. Medis yra aukštesnės augalų ben
druomenės atstovas. Tai jau stambus ob
jektas, sudarus paįvairinimų visai apylin
kei.

Būdami apsipratę su medžiais, mes daž
nai nė nebeatkreipiame į juos dėmesio. 
Rodos, kad taip ir turi būti. Tačiau vis 
dėlto mes skiriame gražias vietoves, gra
žias apylinkes, gražius kraštus nuo negra
žių ar taip sau. Apylinkės ar šalies gam
tos grožį pagrinde sudaro darnūs deriniai 
reljefo su medžiais, vandenų su medžiais 
ar visu kartu: kalneliai apaugę miškais, o 
tarp jų ežerai ar upes, kaip, pvz., mūsų 
Zarasų, Dubingių, Vilniaus, Kauno apy
linkės. Atimk iš ten medį, ir tie pliki kal
neliai ar plyni vandenys neteks tos žavin
gos atrakcijos.

Kiekvienas grožimės, kai, pakilę į kokių 
aukštumų, žvelgiame aplinkui ir ten tolu
moje matome keliais horizontais niuksan- 
čįus žaliuosius miškų plotus. Tai krašto 
grožis. Šis vaizdas teikia mums pasitenki
nimo, ir mūsų siela atrodo pilnesne. Visai 
priešingas jausmas patekus į platesnes 
apylinkes, kur nėra medžių. Kai akys pa
klysta tuščiuose plotuose, mus apima ny
kumas.

Medžiai sodybose bei miestuose.
Lietuvoje turime daug naujų gražių so

dybų, pristatyta daug net labai gražių na
mų. Tačiau, kaip gražiai sodybų besupla- 
nuotum, kokius gražius pastatus bepasta- 
tytum, neapsodink jos medžiais—ir ji bus 
nyki, sausa, be dvasios, be gyvumo.

Panašiai yra ir su miestais. Medžiais ap
sodinta gatvė kitaip atrodo, negu neapso
dinta. Nykiai ir nutriušusiai atrodo sena
miesčių rajonai: nors ir būtų gražių pa
statų ar puikių paminklų, bet jie vis tiek 
palieka niūrūs, jei nėra medžių.

Dėl to dabar beveik visur naujai besi
plečiančiuose priemiesčiuose, jei tik juos 
planuoja nusimanų žmones, visada palie
kama vieta medžiams. Yra kraštų, pvz., 
P. Amerikoje, kur nauji miestai turi išti
so didžiulio parko išvaizdų.

Taip pat keliai gražiai atrodo, jei juos 
lydi medžių eilės. Čia, Vokietijoje, vieto
mis šis klausimas labai praktiškai išves
tas—pakelės nusodintos vaisinių medžių 
eilėmis. Išnaudojant tuščių žemę, gauna
ma daug naudos ir malonumo.

Kiekvienų metų laikotarpį medžiai bei 
miškas turi savo įvairumų, savo grožį.

Medžiai pavasarį. Pavasaris paprastai 
žmogui būna labiausiai nuotaikingas, nes 
visoje gamtoje vyksta atgimimas. Medžių 
pumpurai kalasi ir iš jų išsirutulioja savo 
skaisčiu žalumu akį vėrių švieži lapeliai. 
Obelių, vyšnių, kaštanų vainikai pasipuo
šia pusnies baltumo žiedais. Iš milžinų 
puokščių pasigirsta iš šiltųjų kraštų su
grįžusių sparnuočių šimtastyges melodi
jos. Mat, didžioji dauguma giesmininkų 
paukščių gyvena medžiuose: čia jie ilsisi 
čia lizdus suka, čia čiulba. Kaip ryškesnis 
giesmininkų atstovas, gal būt, vienas vie
versys, vietoje plevendamas, lyg ant siūlo 
pasikabinęs, atvirame lauke vyturiuoja.

Apskritai, miškas pavasarį yra ištisa 
garsų ir vaizdų simfonija, čia žmogus gali 
ištisas Valandas klausytis, gėrėtis, grožėtis.

Vasarą kiekvienas miesto gyventojas 
nors valandėlei stengiasi ištrukti i miškų. 
Kodėl? Dėl to, kad miškas žmogų atgaivi
na. Visur akiai maloni žaluma. Saulės 
spinduliai žaidžia medžių vainikuose. Vi
sokios formos ir išvaizdos medžiai sudaro 
darnių harmonijų. Vejos išklotos minkštu 
samanų kilimais. Nuo vienos medžio ša
kos ant kitos liuoksi voveraitės. Kita, žiū
rėk, nuo medžio viršūnės, išpūsdama uo

degų ir tho sudarydama natūralų para
šiutų, leidžiasi ant gretimo mažesnio me
džio. Ten per aikštę grakščiai nušokuoja 
stirna. Bebėgdama iš po eglaitės kero iš
baido kiškelį, ir tas nudumia savais ke
liais į kitų pusę.

Šie vaizdai žmogų pripildo kokios tai 
nenusakomos, natūralios laisvės pajauti
mu.

Miško oras būna turtingas ozonu, dėl to 
jis yra nepalyginamai švaresnis, lengves
nis kvėpuoti. Pušynuose jį dar papildo 
balzamo kvapas. Ne tik žavingai, bet ir 
skaniai nuteikia miško lankytojų raudo
nuojančios ar mėlynuojančios uogos, vė
liau įvairiaspalviai grybai.

Ruduo. Nespėji atsigėrėti ir atsigrožėti 
vasarišku miško grožiu, žiūrėk, medžių 
vainikai pradeda keisti spalvas. Rudens 
priartėjimų pirmieji paskelbia berželiai 
—savo lapelius nudažydami skaisčiai gel
tona spalva. Vėliau visokiomis ryškiomis 
spalvomis nusidažo klevai, ųžuolai ir kiti 
lapuočiai, žaliame spygliuočių medžių fo
ne įsimaišę lapuočiai sudaro naujų, akiai 
mielų spalvų derinį.

Vėliau šie lapai padengia žemės pavir
šių, mes, lyg per ištiestus patalus, einame 
juos čiužindami. Savotiškas ir nuotaikin
gas grožis. Ten toliau putinas, anot Rara- 
nausko, “krauju varva”. Kitoje pusėje — 
šermukšnis, apkaręs uogų kekėmis, o jo 
šakose dideliausias triukšmas—paukščiai, 
daugiausia kelestai, krykštaudami smagu
riauja. 
Alė S i d a b r a i t ė

KELIONĖJE
Pradėjau eit, kai tylios rasos krito 
Ir saule skleidė priešaušrio šešėlius, 
Šypsojos man rasos nuplautos gėlėse— 
Laiminga sveikinau aš giedrų rytą.

Baigiu kelionę vakaro rūkuos, 
Visi, visi gėlių žiedai nuvyto; 
Ir sielvarte aš veltui laukiu ryto, 
Parklupusi tarp stagarų meldžiuos!

Žiema. Pagaliau ant visos plačios apy
linkės uždeda savo baltų letenų žiema. At
sikėlę drėgnų, šaltų rytmetį, pamatome 
naujų vaizdų—visi medžiai apaugę snai
gėmis—šarmais. Ypač beržai gražiai at
rodo. Vėliau sniegas apdengia medžių vai
nikus, o iš mažų krūmelių sniegas padaro 
visokeriopos išvaizdos figūras. Saulėtų die
nų, kai nuo sniego figūrų atsispindėdami 
spinduliai sudaro darnius kontrastus su 
šių figūrų šešėliais, fotografas gražesnių 
vaizdų vargu kur kitur begali ieškoti. Ar
ba kai žiemų einame miško keliu, kurį 
abipus supa nukarusios, sniegu storai ap
krautos, eglių šakos, tai tik pasakų pa
sauly tokius vaizdus begalima įsivaizduoti.

Kalėdų eglutė. Pagaliau vienas iš tų ža
viųjų girios atstovų—nedidelė eglutė Kalė
dų šventėms atkeliauja į jūsų kambarį. 
Čia jai užleidžiamą pati geriausioji vieta. 
Jos viršūnė papuošiama sidabrine žvaigž
de. Ant šakelių spindi įvairiaspalvės bur
buolės, angelaičiai, visų spalvų žvakutės. 
Kūčių vakarų medelis pirmų kart suspin
di žvakučių žiburiais. Aplink eglutę bliz
ga akutės, tai šeimos mažieji. Jų veidai 
žėri laime. Tokia laimė ir grožis gal tik 
danguje besivaizduojamas. Žalias girios 
medelis suteikė džiaugsmų ir pasigerėji
mų visiems namams.

Jautresnės sielos žmonės, gamtos mylė
tojai, iš pasigailėjimo vengia bepasivelyti 
šio malonumo, įsigyti Kalėdų eglutę, kad 
tuo būdu nebūtų naikinamas miškas. Ta
čiau tikrovė yra ta, kad miško augintojai, 
miškininkai, visada miške gali rasti pa
kankamų kiekį medelių, kurių iškirtimas 
miškui žalos nesudaro. Žalingas tik nenu
simanančių, savavaliautojų, kirtimas. Dėl 
to pakanka šį reikalų tinkamai sutvarkyti, 
o eglutė tokiame iškilmingame momente, 
kaip Kučiose ir Kalėdų šventėse, tik dar 
labiau iškelia miško grožį ir jo meilę.

Dvasinių vertybių reikšmė. Ne viena 
duona žmogus gyvas, šalia kasdienio mais
to — valgymo bei gėrimo—žmogus priva
lo ir dvasinio peno. Vaizdų grožis ir yra 
vienas iš tokių dvasinio peno objektų. 
Dvasinės vertybės paprastai palyginimo 
su medžiaginėmis vertybėmis neturi. Bet 
jų reikšmė yra labai didelė. Jos įprasmina 
žmogaus gyveninių. Kitaip žmogaus gyve
nimas beprilygtų eilinio keturkojo gyveni
mui. Tuo būdu ir medžių bei miško kaip 
estetinio pasigerėjimo objekto reikšmė 
yra labai didelė ir tuo būdu ji žymiai 
papildo miško kaip medžiaginio turto ver
tę-

“M Ū Z A ” M. šileikio piešinys

Henrikas Radauskas

Kaštanas Pradeda Žydėt
Velniop nueina aukštas menas, 
Ir nebegalima liūdėt, 
Kada pavasarį kaštanas 
Už lango pradeda žydėt.

Jis verčia lyti karštų lietų 
Ir pūsti vėjus iš pietų, 
Jis žydi taip, kad išsilietų 
Kaip upės širdys iš krantų,

Kad nuo stalų nulėktų knygos, 
Kad alptų tvankūs vakarai, 
Kad imtų siausti tokios ligos, 
Kurių nežino daktarai, .

Kad viskas degtų ir putotų,
Kad paukščiai švilptų, kol užkims, 
Kad naktį motinos raudotų, 
Namo negrįžtant dukterims ...

O medžiuos dega tylios žvakės— 
Baltuos žieduos rausvi taškais— 
Ir pareini namo apakęs, 
Ir plunksna rašalų taškai.

A. Baužinskaitė

PRAŠYMAS
Vieškeli, tiesus ir neduobetas, 
Svetimos šalelės vieškeli gražus, 
Ar galiu tavim nueit tikėtis 
Į gimtuosius tėviškės laukus?

Ankstų rytų, tartum ašarėlės gailios 
Ten blizgės rasos lašeliai žieduose. 
Šienpiovių malonios, savos dainos 
Vasaros vidudieny skambės žaliose 

[lankose.

Taip norėčiau į tų šalį grįžti, 
Bet tavim j on nenueisiu, ne.
Taip toli, toli tėvynės saulė švyti, 
Jų pasiekt galiu tiktai sapne.

Vieškeli, tiesus ir neduobėtas, 
Svetimos šalies tu vieškeli gražus, 
Ak, nuveski ton šalin, kur numylėtas, 
Tokis aukštas, tokis mėlynas dangus.

Leonardas Žitkevičius

Ž v A I G Ž D E
Keleivi neramus nuo Vilijos krantų.
Kas apverkė tave, kur atilsį radai?
Nei Vilijos krantų, vainikais išpintų, 
Nei pasakų tau seks jų skambantys aidai...

Tik vakaro žvaigždė tau švietė sutemoj 
Ir žadino svajas ir guodė viltimi.
Ji švietė sutemoj tėvynėj tolimoj, 
Ir neužtemdo jos pasauliai svetimi.

Tiktai užtemdė jie tau mėlynas akis, 
0 liko ten žiedai. O meilė ten gyva. 
Užtemdė tau akis, bet meile nepakis: 
Ji švies tavy gyva—tėvynė Lietuva.

Sonja P i p i r a i t 5

THREE POETS AND LOVE
BLAME NOT MY CHEEKS

THOMAS CAMPION (1567-1620)

Blame not my cheeks, though pale with love 
[they be;

The kindly heat unto my heart is flown, 
To cherish it that is dismaid by thee, 
Who art so cruel and unsteadfast grown: 
For nature, called for by disressed hearts, 
Neglects and quite forsakes the outward parts.

■ ' J

But they whose cheeks with careless blood are 
[stained 

Nurse not one spark of love within their hearts, 
And, when they woo, they speak with passion 

[feigned, 
For their fat H>ve lies in their outward parts: 
But in their breasts, where love his court 

[should hold, 
Poor Cupids sits and blows his nails for cold.

★

THE INDIAN SERENADE
PERCY BYSSHE SHELLEY (1792-1822)

I arise from dreams of thee 
In the first sweet sleep of night, 
When the winds are breathing low, 
And the stars are shining bright: 
I arise from dreams of thee, 
And a spirit in my feet 
Hath led me—who knows how?
To thy chamber window, Sweet!
The wandering airs they faint 
On the dark, the silent stream— 
The Champak odors fail
Like sweet thoughts in a dream;
The nightingale’s complaint, 
It dies upon her heart;— • 
As I must on thine, 
Oh! belowed as thou art!

Oh lift me from the grass!
I die! I faint! I fail!
Let thy love in kisses rain 
On my lips and eyelids pale. 
My cheek is cold and white, alas! 
My heart beats loud and fast;— 
Oh! press it to thine own again, 
Where it will break at last.

CUPID AND CAMPASPE
JOHN LYLY <1554—1606)

Cupid and my Campaspe played 
At cards for kisses; Cupid paid. 
He stakes his quiver, bow, and arrows, 
His mother’s doves and team of sparrows; 
Losses them too; then down he throws 
The coral of his lip, the rose
Growing on’s cheek (but none knows how);
With these the crystal of his brow, 
And then the dimple of his chin; 
All these did my Campaspe win. 
At last he set her both his eyes; 
She won, and Cupid blind did rise. 
O Love, has she done this to thee? 
What shall, alas! become of me?

The poem “Blame Not My Cheeks” by 
Thomas Campion is based on a compar
ison between two types of love.

The first stanza describes a love true 
but deprived of spirit by a mistress “cruel 
and unsteadfast grown.” The poet sket
ches a picture of sickness in a house. Suf
fering love lies in the best room. Nature, 
the kind nurse, leaves all other duties and 
sits with the patient day and night. The 
entire household attends the ailing person. 
Oher work is neglected: rooms are left 
unswept» dinner reamains unprepared and 
the garden flowers unwatered. Everything 
that is bright and beautiful is brought into 
the sick room to lift up the spirit of the 
beloved patient.

A very different picture is sketched in 
the second stanza, one of an unhospitable 
house. The housekeeper is a hypocrite; 
his words contradict his actions. He sits 
comfortably in a warm salon and squand
ers his wit and wine on the company, 
boasting that he is ready to die for love’s 
sake. Meanwhile, forsaken Cupid sits in a 
cold room, “blowing his nails”. His frozen 
fingers are unable to hold his bow or 
shoot an arrow. There is no hope that the 
poor god will ever become warm and be 
able perform his duties as the God of 
Love.

This picture of Cupid gives the poem 
tmusual vividness and completes the des
cription of a wooer, cold hearted and care
less about his duties as a lover. His blood

warms his cheeks but not his heart, for, 
uncaring like its master, this neglectful 
servant does not give a fig to the comfort 
of Cupid and hurries outside where his 
work will be seen and praised.

The outspoken lover is like a tinkling 
cymbal, tinkling with compliments and 
pretty words but cold and impassionate 
inwardly. He is like the whited sepulchre 
of the Bible, beautiful outwardly but full 
of dead bones within. His love is “fat 
love”, comfortable love, worn like a gar
ment only for show, arranging itself to the 
comfort of the wearer. It is a kind of sun
shine love.

These comparisons between true and 
feigned love suggest the parables of the 
Bible and impart to the poem a touch of 
moralizing. The poet is dismayed by his 
mistress’ preference for outward, showy 
love. He shows her her error, tells her the 
true reason for his silence and, perhaps, 
gloomy appearance, and tries to sermon
ize her back to truth: “Do not believe, my 
mistress fair, the outward signs calculating 
inwardly. The one who is silent and ap
pears cold keeps his love and passion hot 
and fresh in his heart. He who loves truly 
cannot indulge in fine speeches and pret
ty compliments. His mind and attention 
are concentrated wholy and fully upon the 
love and cannot be concerned with trifles.

“Behold and compare these two parab
les, my mistress dear, and be wise in your 
choice. Do you want to choose true love 
and be my Queen, my Everything? Or will 
you be so foolish as to take feigned love 
and be frozen to death together with Cu
pid?”

The tone of the poem is calm, serious, 
convincing. Long fivefoot meter, fairly re
gular rhyth, and scarcely noticeable 
rhymes, almost forgotten because of the 
long distance between them, help to at
tain suggestion of ordinary speech.

The lover’s speech is true to his charac
ter. He disdains pretty words and confines 
himself to cold reasoning and logic. He 
does not try to soften his mistress’ heart 
but appeals to her reason.

The lover in “The Indian Serenade” by 
Shelley does exactly the opposite. He lulls 
himself into a pleasant stupor, blindly al
lows his senses to rule his whole being; 
and then shrieks for his mistress to com
fort him. Accordingly, there is no reason 
and no restraint in his speech. He croons 
and swoons, like Sinatra, and expects his 
mistress to do the same. The tone of the 
poem is sentimental, unconvincing, exag
gerated.

While Shelley’s lover indulges in his 
own emotions, the lover in John Lyly’s 
“Cupid and Campaspe” describes the 
charms of his mistress. Her charms are 
highly complicated. They are of divine 
origin, therefore more powerful than those 
of my ordinary woman. At the same time 
the charmer is rather hard hearted. She 
won all Cupid’s treasures and his power, 
but was not satisfied and did not even 
spare his eyes. If she is not only resistant 
to but more powerful than Love itself, 
what chances has the poor lover? He 
knows that he is unable to resist, that he 
is going to lose his heart and eyes in the 
game and, probably, get not one kiss in 
return. But what is the difference! He goes 
to his doom with open eyes and a smile 
on his lips. He condemns his mistress, but 
in his condemnation pays her even great
er honors. She is so charming that her 
charm overshadows her faults and com
pels the lover to love her against'his own 
will.

Shelley treats love as an obsession, with 
emotions uncontrolled. His mistress is like 
a nice soft pillow to rest on, like a cup of 
water with which to quench his thirst.

Lyly enjoys his mistress’ beauty and re
gards love as game. Even if he will lose, 
there is a pleasure in the playing itself, 
especially against a beautiful woman.

Campion treats both his love and his 
mistress seriously. His mistress is a sen
sible woman and worthy of love, even 
though recently and, he hopes, temporari
ly “unsteadfast grown”. He thinks her 
reasonable and tries to convince her of his 
love and to show her the true state of 
things. With the picture of shivering Cu
pid he hopes to scare her back to his arms 
and heart. Let us hope he succeeded.

“NAUJIENOS”—ŠEŠTADIENIS, SPALIO 5, 1946
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MIRĖ ANDRIUS STRIKOLIS
ŠIANDIEN BUS PALAIDOTAS LIETUVIŲ 

TAUTIŠKOSE KAPINĖSE

Praeitą trečiadienį 9 vai. va
karo ligoninėje mirė Andrius 
Strikolis. Paliko dvi dukteris 
Oną Mironienę ir advokatę Stel
la Strikol.

Prieš keletą metų Andrius 
ūkininkavo Crystal Lake apy
linkėje. Vėliau gyveno Chica
go je, kurį laiką turėjo tavernos 
biznį, o pastaruoju laiku šiaip 
sau gyveno, bet nesijautė ge
rai.

Velionis Strikolis turėjo daug 
draugų ir pažįstamų. Buvo ge
ro būdo žmogus.

Strikolio laidotuvės įvyks 
šiandien 1:30 vai. popiet, iš Ma- 
žeikos-Evans koplyčios, 3319 
Lituanica avė. Bus palaidotas 
Lietuvių Tautiškose kapinėse 
(šeimynos lote). Velionis buvo 
gimęs {Lietuvoje — Panevėžio 
apskr., Ramigalos parapijoj. Jo 
žmona, Strikolienė, mirė dar 
ūkyje begyvenant. Prieš porą 
metų mirė žentas Frank Mi
ronas.

Onai ir Stellai Strikoliutėms, 
nuliūdimo valandoje, reiškiu gi
lią užuojautą. —M.J.š.

Chicagos Lietuvių 
Vyrų Choro 
Išvažiavimas

Sekmadienį, spalio 6-tą, Chi
cagos Lietuvių Vyrų Choras tu
rės paskutinį šių metų išvažia
vimą į Jefferson girias — už 
upės, prie Central avenue, vi
siems žinomoj vietoje.

Ne tik svarbu, kad bus išva
žiavimas, bet taipgi svarbu, kad 
bus. kepamas didelis avinas, nes 
šiuo laiku pagauti didelį aviną 
yra pusėtinai sunku ir ne bile 
kas gali jį pagauti.

Nors choro vyrai yra jau ne
be jaunuoliai, bet aviną pasivi
jo ir pasigavo. Tačiau vieni jie 
visą aviną suvalgyti nestengs, 
taigi prašo Chicagos lietuvių 
visuomenę gausiai atsilankyti ir 
padėti tą didelį žvėrį sutvarky
ti.

Aviną suvalgius, troškulio 
tikrai neteks kentėti, ne(s turė
sime užtektinai šalto, gaivinan
čio skystimėlio. Ir aš manau, 
kurie atsilankys, visai bus pa
tenkinti, nes šitokios progos jau 
baigiasi ir nebetoli šalta žiemu
žė. Tai bus paskutinis atsisvei
kinimas su žalia giruže.

Choro Rėmėjas

Ch. Liet. Suvalkiečių 
Draug. Chorą 
Atlankė Svečiai

Budriko Radio 
Programa

Šį sekmadienį, spalio 6 d., ir 
vėl bus leidžiama nuolatinė 
Juozo Budriko krautuvės radio 
programa per didžiąją stotį 
WCFL, 1000 k., kaip 9:30 vai. 
vakaro. Programoj dalyvaus ge
ri dainininkai ir didžiulė Juo
zo Budriko radio orkestrą. Bus 
gražių liaudies dainelių, duetų 
ir smagios muzikos.

Kita programa pastangomis 
Budriko krautuvės girdisi kas 
ketvirtadienio vakarą kaip 7 v. 
per Cicero stotį WHFC, 1450 
k. čia leidžiamos vėliausios ži
nios, juokai, pranešimai ir sma
gi muzikale programa. Juozo 
Budriko gerų rakandų, auksinių 
daiktų ir muzikos krautuvė, 
3241 S. Halsted St., leidėjai šių 
įdomių lietuviškų programų, 
kviečia visus pasiklausyti.

Pranešėjas

Perkėlė ofisą į 
naują vietą
3925 W. 59th St.

Dr. W. J. Kirstuk, kuris tu
rėjo ofisą adresu 4003 Archer 
Avė., dabar perkėlė ofisą į sa
vo naują namą adresu 3925 W. 
59th St., (prie Pulaski Rd.). 
Ofisas bus perkeltas spalio 7 
dieną. Jo ofiso valandos paliks 
tos pačios. Jo naujas telefonas 
dabar bus GROvehill 1800.

Socialistų Vakarienė
Ji bus didelė. Jau dabar ga

lima numanyti, kad iš tikrųjų 
visapusiai bus demokratiška, 
dėlto ir verta pasirūpinti bilie
tus dabar. Bilietų kaina $2.00 
su taksais.

Vakarienė bus lapkr. 2 d.t 
šeštadienį, 7 vai. vakare, Lietu
vių Auditorijoje, 3133 South 
Halsted Si.

Bilietus galima nusipirkti 
pas visas vakarienės šeiminin
kes. Čia pakartosiu jų adresus, 
nes pirmiau buvo kai kurių ad
resai užrašyti klaidingai:

Eva Kuchinskienė, 1854 So. 
Central Park avė.

Zalubienė, 3947 Congress St.
D. Suveizdienė, 1511 South 

Human avė.
E. Dombro, 56 East 101 s t St.
Sophie Ladiga, 3933 West 

Gladys avė.
Magdalena Markus, 22 East 

18th St.
Frank Mickas, 4146 Archer 

avė.
Marcela Jasinskienė, 4300 W. 

End avė.
P. Stanionis, 3950 Gladys 

avė.
P. M. Kaitis, 4044 N. Major 

avė.
J. Kondroška, 3119 Pershing 

road.
A. Tumosa,
Senas Petras,
Naujienose ir pas mane, 913 

N. Sacramento. J. B. Aglys

Sumušė
30 Pikietų

Streikuoja Automatic Device 
Co., 530 So. Throop st., darbi
ninkai. Vakar (penktadienio) 
rytą prie įmonės vartų įvyko 
pikietų ir policijos susirėmi
mas. Policija sumušė apie 30 
pikietų. Trys buvo sumušti taip 
skaudžiai, kad teko juos į ligo
ninę nugabenti.

ALEKSANDRAS YONAITIS
gyveno 624 W. 61st St.

sūnus Er-

Mirė rugsėjo 30 dieną, 12:00 
vai. naktį, 1946 m., sulaukęs 
64 metų amžiaus. Gimęs Ku
biliūnų kaime, Grinkiškio pa
rapijoj, Kėdainių apskr. Ame
rikoj išgyveno 42 metus.

Paliko nuliūdę:
nešt ir jo šeima, brolis Kos- 
tantinas ir jo šeima, sesuo 
Ona* Aleknienė ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas Skeeles 
Biddle kopi., 7838 Cottage 
Grove Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštadienį, spalio 5 d., 3 vai. 
popiet. Iš koplyčios bus nuly
dėtas į Lietuvių Tautiškas ka
pines.

Visi a. a. Aleksandro Yonai- 
čio giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį .patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Brolis, Sesuo ir jų 
Šeimos.

Laid. Direkt. Skeeles-Biddle, 
Tel. RADcliffe 0220.

ROZALIJA APULSKIENĖ 
po pirmu vyru Stancėlienė, 

po tėvais Yakeliutė 
Gyveno 729 W. 19th St.

Mirė spalio 3 d., 6:10 vai. r. 
1946 m., sulaukus 55 metų 
amžiaus. Gimus Alytaus aps
krity, Merkinės parap., Drus
kininkų kaime. Amerikoj iš
gyveno 33 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Ona 
Israel, žentas Paul, 2 anūkės, 
Bonita ir Mary Ann, sesuo 
Eva Mikalonis, Rockville, 
Conn., sesers sūnus Povilas, 
giminaičiai Charles Stancel ir 
Barbora Aušra ir kitos gimi
nės. Lietuvoj paliko brolis Ju
lius Jakelis ir šeima ir sesuo 
Ona Marcinkevičienė.

Kūnas pašarvotas Skudo 
koplyčioje, 718 W. 18th St.

Laidotuvės įvyks pirmadie
nį, spalio 7 dieną, 8:30 vai. ry
to iš kopi. į Dievo Apveizdos 
parap. bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus nulydėta į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Rozalijos Apuls- 
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kivečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, Anūkės, Sesuo 
ir Giminės.

Laid. Direkt. S. Skudas, Tel. 
MONroe 3377.

Iš Chicagos Lietuvių 
Vyrų Choro Veikimo

Vyrų Chorą pakvietė dalį 
programos pildyti “Naujienos” 
savo rengiamame metiniame 
koncerte, kuris įvyks lapkričio 
3 d., Sokolų svet.

Vyrai pasistengs sudainuoti 
šauniai ir išpildys keletą nau
jų kurinių, žodžiu sakant, mė
gins nepasiduoti “Pirmyn” cho
rui.

Rytoj choro išvažiavimas į 
Jefferson mišką

Vyrų Choras prašo, kad visi 
atsilankytumėte rytoj po pietų 
į minėtą giraitę, kur vyrai bus 
iškepę gana didelį aviną ir turės 
paruošę visokių gardumynų.

Tikrai nereiks nubuodžiauti, 
ir kas minutę bus kas nors 
veikti.

Choro dainų pamokos įvyks 
rytoj rytą, 10 vai., Neffo svet. 
Po pamokų visi choristai į sa
vo išvažiavimą už upės Jeffer- 
sono miške. —Būsiu

Edward J. Kaindl 
Nusipirko Bilietus 
Socialistų 
Vakarienei

Edward J. Kaindl, žymus Chi
cagos miesto veikėjas, dabar 
vadovauja Recorder of Deeds 
ofisui.

Prieš karą buvo Europoje su
sipažinti su Europos žmonių 
gyveniniu. E. J. Kaindl žino lie
tuvių vargus ir nuoširdžiai at
jaučia lietuvių kovą už nepri
klausomybę. Man tenka jį susi
tikti kiekvieną dieną per 16 me
tų. Ponia Kaindl taip pat yra 
labai draugiška.

IP-as Edward J. Kaindl nusi
pirko bilietus socialistų vaka
rienei ir pareiškė, kad jeigu 
kokios kliūtys nesutrukdys, jam 
norėtųsi būti vakarienėje.

Mirė spalio 2 d., 9:00 vai. 
vakaro, 1946 m., sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoj, 
Panevėžio apskr., Ramigalos 
parap.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 
Ann Miron ir Stella Strikol, 
brolio vaikai ir daug kitų gi
minių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
Sir Evans kppl., 3319 Lituanica 

Avenue.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, 

spalio 5 d., 1:30 vai. popiet. Iš 
koplyčios bus nulydėtas į Lie
tuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Andrew T. Strikol 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys ir Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evans, Tel. YARds 1138-39.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

A 
1410 South 50th Avenue 

TELEFONAS TOWN HALL 2109
CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA 13 DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
.. ...... . ■ " "■

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS yiSOSB .CHICAGOS DALYSE
/ _____

DEL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS 

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

Mažeika ir Evans 
............................... linu iže—ma(EVANAUSKAS) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
NAUJA KOPLYČIA

MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue 
Tel. PROspect 0099 

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Ave. Tel. YARds 1138-1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

SUSIRINKIMAI
LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠALP. 

KLUBO mėn. susirinkimas įvyks 
sekmadienį, spalio 6 d., 12:30 vai. 
po .pietų. Nariai atsilankykite visi 
ir anksti, nes turėsime svetainę ap
leisti anksčiau.

—Lucille S. (Dagis) Shotas, rast.

ŠV. PETRONĖLĖS DR-JOS susi
rinkimas įvyks sekmad., spalio 6 d. 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos 
kambaryje, 1:00 vai. popiet. Visos 
narės malonėkite atsilankyti laiku.

—Kviečia Valdyba.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT. BALE 3-čio sky

riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietin tiems lietuviams aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny
gos, rašomoji medžiaga ir viskas, 
kas reikalinga išvietintiems lietu
viams. Priimamos ir piniginės au
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai.

—J. Šliogeris, 911 W. 33rd Sf.
’ NORTH SIDE.—BALF 4-to 
liaus sandėlis priima drabužius, Ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas 
lien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-to 
vai. vakaro. Sandėlis - Seserų ns 
mas, 1641 Wabansia Av^

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra 

bužius, maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5879

i STeVegramuelį*

L U ■ LI III U Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

AIŠKUMAS
AIŠKUMĄ

Spalio 2 dieną Chicagos Lie
tuvių Suvalkiečių Draugijos 
choristus aplankė p-lė Elvera 
Zabukaitė, kuri duoda koncer
tą sekmadienį, spalio 6 d., Da
riaus-Girėno salėje, 4416 South 
Western avė., 5 vai. popiet. Ji 
atvežė ir choristams įžangos 
bilietus, nes choras pagelbės jai 
išpildyti programą.

Aš manau ir tikiu, kad p-lės 
Zabukaitės koncertas bus links
mas ir pasekmingas. Taip p-lė 
Elvera, kaip ir jos motina turi 
plačią pažintį lietuvių tarpe, ba 
yra daug dainavusios mūsų pa
rengimuose. Visuomenės para
mos laukiama gražiam darbui.

Choristus atlankė p. Jurgis 
Savaitis, neseniai atvykęs iš už
jūrio tremtinis. Buvo gražiai 
sutiktas ir pasveikintas rankų 
plojimu.

Ponia Antanina Mikalėnas 
vaišino choristus saldainiais sa
vo gimtadienio proga.

Nauji nariai chore yra pane
lė Anna Šlajus, ponia Anna Si
dabras, Plėtras Paužuolis, Ja
nette Bagdonas ir Jonas Ažu- 
kas. —O. S.

KOSTANTINAS 
PAULAUSKAS

Mirė spalio 3 d., 7:00 vai. 
ryto, 1946 m., sulaukęs 56 me
tų amžiaus. Gimęs Telšių aps
krity, Plungės parap., Varka
lių kaime. Amerikoj išgyveno 
40 metų.

Paliko nuliūdę: sesuo Kazi
miera ir švogeris Petras Pet- 
rilai ir šeima, brolis Kazimie
ras; pusseserė Ona Labžiutie- 
nė ir šeima. ,

Priklausė prie American Le
gion Roselande 49th Post.

Kūnas .pašarvotas A. M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks pirm., 
spalio 7 d., 9:00 vai. ryto iš 
kopi. į Dievo Apveizdos par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Kostantino Pau
lausko giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, Bro
lis ir Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips 
Tel. YARds 4908.

Metinės Mirties Sukaktuvės

KAZIMIERAS DOVEATT (DAUJOTIS)
Persiskyrė su šiuo pasauliu spalio 11 dieną, 1945 m., sulau

kęs pusės amžiaus, gimęs Tauragės apskrity, Skaudvilės parap;, 
Gedgaudiškės kaime.

Paliko dideliame nuliūdime žmoną Julijoną, po tėvais Pa- 
sertskaitę, 2 sūnus: Alfonsą ir anūkus Donald ir Edmond, 2 bro
lius: Antaną ir jo žmoną Luciją ir jų šeimą ir William ir jo šei
mą ir kitas gimines.

Liūdnai atminčiai mūsų brangaus vyro ir tėvelio, bus laiko
mos Šv. Mišios šv. Agnieškos bažnyčioje spalio 11 dieną, 1946 
m., 7:30 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįs
tamus atsilankyti į pamaldas.

Mes tavęs, mūsų brangusis vyre ir tėveli, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau nebesugriši, bet mes anksčiaus ar vė
liaus pas tave ateisime. Lauk mūsų ateinant!

Tu miegi amžinai
Ant šaltų kapelių...
Aš noriu užmigti
Po medžių šakelių...

Kad aš ten užmiegčia—
Galva pailsėtų,
Gal jau mano širdis
Taip nebeskaudėtų...

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnai, Broliai ir Giminės.

Kad vėjelis pustų, 
Lapeliai šnabždėtų 
Ir man apie tave 
Miegančiai kalbėtų...

Užžėlę tie takeliai, 
Katrais tu vaikščiojai, 
Nuliūdo tie nameliai, 
Kuriuos tu mylėjai...

NARIAI

Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Phone YARDS 4908

Phone LAFAYETTE 3572

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

L. BUKAUSKAS
Phone PULLMAN 9661

Ambulance 
Patarnavi
mas Dienų 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE

Kartais galime girdėti tiek daug 
apie išganymą, kad viskas pasidaro 
mišinys mūsų mintyse, ir mes neži
nome ką tikėti. Vieni sako, kad rei
kia pildyti įstatymus, jei norime 
būti išganytais. Dievo žodis sako: 
“Nes iš malonės jūs esate išganyti 
tikėjimu; ir tai ne savaime, nes tai 
yra Dievo dovana, ne darbais, kad 
nė vienas nesigirtų.” (Efez. 2:8, 9). 
Čia yra kalbama apie tikėjimą. Ki
ti supranta, kad tas reiškia tikėji
mas į Jėzų, bet ir tas nėra jiems la
bai aišku. Šitas klausimas yra svar
biausias pasaulyje. Mes turime ži
noti kur praleisime savo amžinybę. 
Nusidėjėliai bus nubausti ugnies 
ežere; taip mokina Dievo Žodis. Bet 
čia sako, kad “iš malonės esate iš
ganyti tikėjimui!” Už tai yra reika
linga suprasti apie ką čia yra kal
bama.

Apaštalas Povilas aiškiai pasakė 
vienam kalėjimo sargui kaip buvo 
galima įgyti išganymo: “Tikėk j 
Viešpatį Jėzų Kristų ir tu būti iš
ganytas!” (Apd. 16:31). Šitas yra 
Dievo pasiūlymas visiems vargin
giems žmonėms.

Tikėk į Viešpatį. Viešpats reiškia 
valdovas, tas Kuris turi teisę val
dyti tavo gyvenimą kaip Jam patin
ka. “Ar nežinote, kad nebeesate sa
vo pačiu? Nes jūs esate atpirkti di
dele kaina!” (1 Kor. 6:19-20). Turi 
priimti Dievo Sūnų kaip savo Vieš
patį, savo Valdovą.

Tikėk į Jėzų. Angelas tarė Juo
zapui: “Tu praminsi Jį vardu JĖ
ZUS, nes Jis išgelbės savo tautą iš 
jųjų nuodėmių.” (Mt. 1:21). Jis už
mokėjo nuodėmės bausmę Golgo
tos Kalne. Jis numirė už mūsų nuo
dėmes (1 Kor. 15:3). Vardas JĖ
ZUS reiškia “Dievas yra Išgany
mas”. Turi priimti Dievo Sūnų kaip 
savo Išganytoją ir Atpirkėją.

Tikėk į Kristų. Kristus, arba Me
sijas, reiškia PAMOSTYTASIS. Ka
da Jis buvo pakrikštytas Jordono 
upėje, pasigirdo balsas iš dangaus: 
“Tas yra mano mylimasis Sūnus, 
kurį Aš sau pamėgau ” (Mt. 3:17) 
Jis yra Dievo Sūnus. Jis mus atsto
vauja šiandien danguje už tai, kad 
Jis yra mūsų Vyriausias Kunigas 
“Nes vienas yra Dievas, vienas taip 
pat tarpininkas tarp Dievo ir žmo
nių, Žmogus, Kristus Jėzus.” (1 
Tim. 2:5; Žyd. 5) Turi priimti Die
vo Sūnų kaip Kristų, kaip Tą, Ku
ris gali tave palaikyti.

Tikėk į Viešpatį Jėzų Kristų ir 
tu būsi išganytas! Užmiršk tą, ką 
bažnyčia arba žmogus sako. Šitas 
yra Dievo Žodis! Priimk " Jį dabar 
kaip savo Valdovą, savo Išganytoją, 
ir savo Užtarėją.

Willis R. Hull—(Ž)
(Apmokėta LMD lėšomis)

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartburn, doctors usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort in a 
jiffy or double your money back on return of bottle 
to us. 25c at all druggists.

GARSINKITES “NAUJIENOSE” Garsinkitės “N-nose”
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CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS 
KONFERENCIJOJ PRIIMTA

REZOLIUCIJA
(Įvykusioj rugsėjo 29 d. Chicagos Lietuviu Tarybos konfez- 

rencijoj buvo priimta sekanti rezoliucija:
REZOLIUCIJA

Chicagos ir apielinkės lietuviškų organizacijų delegatai, 
susirinkę Chicagos Lietuvių Tarybos sušauktoje konferencijo
je, š. m. rugsėjo 29 d., Chicagos Lietuvių Auditorijoje, ir iš
klausę pranešimų apie Lietuvos ir jos tremtinių tragingą pa
dėtį, šiuomi vienbalsiai priima šitokio turinio rezoliuciją:
KADANGI tarptautinių įvykių eiga greitėja ir todėl gali ne

trukus ateiti sprendžiamasis momentas Lietuvos likimui;
KADANGI to fakto aky vaizdo j e Lietuvos žmonės, gyveną trė

mime, skuba burtis į daiktą ir jau įsteigė Vykdomąjį Or
ganą, kuris veiks po Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto globa, ir jam pavedė vadovauti kovai už Lietuvos 
laisvės atsteigimą;

KADANGI Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas ir nau
jai įsteigtas Vykdomasis Organas jau veda sunkią, bet at
kaklią kovą, nepraleisdamas progos apginti Lietuvos ir jos 
žmonių teises ir platinti Lietuvos nepriklausomybės atstei- 
gimo idėją pasaulio opinijoje, ir tai daro pasitikėdami, 
kad laisvųjų pasaulio šalių, ypatingai Amerikos lietuviai, 
tas jų pastangas parems;

KADANGI Amerikos lietuviai yra vienintelis šaltinis, iš kurio 
mūsų tautiečiai Europoje ir jų vadovaujamos įstaigos ga
li laukti gausesnės pagalbos savo pastangoms;

KADANGI reikia .skubiai veikti, ne vien dėl greitos įvykių ei
gos, bet ir dėl to, kad kiekviena praleista diena didina var
gą, skurdą ir skriaudas, kurias kenčia mūsų tautiečiai pa
vergtoje Lietuvoje ir gyvenantieji trėmime, ir,

KADANGI Amerikos Lietuvių Taryba, tais motyvais pasirem
dama, paskelbė vajų sukelti $2’50,000 Lietuvos išlaisvini
mo reikalams, tai šiuomi lai būnie nutarta:
Kad mes, čia susirinkę organizuotų lietuvių delegatai, pa

siryžtame nepalaužiamai kovoti už Lietuvos laisvę;
Kad mes nurimsime tiktai tada, kada bus atsteigta ne

priklausoma, laisva ir demokratinė Lietuva;
Kad mes atsišaukiame į visus Chicagos ir apielinkės lie

tuvius pasiryžti šitam darbui su pilniausiu atsidavimu ir entu
ziazmu ir nešti obalsį į kiekvieną lietuvių apgyventą kampelį, 
kad neturi būti nei vieno lietuvio ir nei vienos lietuviškos or
ganizacijos, kurie toje kovoje nedalyvautų; ir, galiau, lai bū
nie nutarta,

Rytoj jos koncertas

Elvera Zabulaitė

Panelė Elvera Zabukaitė, dra
matinis soprano, duoda koncer
tą ir šokius rytoj, spalio 6-tą, 
Dariaus-Girėno salėje, 4416 S. 
Western avė. Pradžia 5 valan
dą vakare, įžanga $1.00.

P-lė Zabukaitė, iš Beverly 
Shores, Indiana, yra studijavu
si keturis metus Chicago Mu
sical College ir buvo p-lės Klon- 
der mokinė.

asas

Ritutė
JUST CHIT-CHAT

Last Sunday, upon an 
ation from the Chicago 
uanian Council, Birute 
formed. This was our first
pearance this season. We 
ceived many compliments 
our singing, but I admit 
would appreciate a sincere 
Hcism, occassionally.

invit- 
Lith- 

per- 
ap- 
re- 
for 
we 
cri-

Among the many delegates 
present at the conference last 
Sunday were two from Birute 
Chorus. The two delegates in 
question were Mary Barnett 
and Josephine Aleksa.

vo išrinktos Chicagos Tarybos 
narėmis.

Kad mes atsišaukiame į visus Chicagos ir apielinkės. lietu
vius aukoti gausiai, aukoti dažnai, aukoti kiek tiktai jie pajė
gia, kad Amerikos Lietuvių Tarybos nustatyta suma būtų su
kelta; kad mes pateisintume viltis, kurias turi sudėję į mus 
mūsų tautiečiai Europoje, ir, svarbiausia, kad visų Amerikos 
lietuvių tautos troškimas — Lietuvai grąžinti nepriklausomy
bę — išsipildytų!

— DR. K. DRANGELIS, Pirm.
— EUPHROSINE MIKUŽIS, Sekretorė.NELAUKITE—

RYTOJ GALI BUTI PERVfiLU!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”O’MALLEY & McKAY, Ine
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALI AI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANYPRANEŠIMAS DĖL LIETUVIŲ

MES TAISOME IR PARDUODAM ŠITUOS DALYKUS:
REFRIGERATORIUS
RADIOS
WASHING MACHINES
VACUUM CLEANERS
ELEKTRINIUS PROSUS
WAFFLE IRONS

Mes turime didelį patyrimą

ELECTRIC MIXERS 
ELECTRIC ROASTERS 
ELEKTRIK. LAIKRODŽIUS 
LEMPAS 
WELDING 
BRAZING

taisyme visokių elektrikinių mašinų. 
Visos mūsų pataisytos mašinos dirba kaip naujos. Mes garantuojame 
savo darbą. Kreipkitės prie mūsų su visais savo reikalais.REVIV-OLD APPLIANCE CO.

Mes pasiimam iš jūsų namų ir pataisę atgal pristatom.
3466 Archer Avė. Tel. VIRginia 4422

A. S. PHILLIPS, Lietuvis Savininkas

Paskirta
Veteranų
Paskoloms

Pirkimui, 
Statymui ir 
Remontavimui
Kreipkitės pas

3236 SOUTH UALSTED STREET

$1,000,000.00

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel. CALUMET 4118

Po tykios vasaros Lietuvių 
Universiteto Klubas vėl prade
da viešai veikti. Klubo naujas 
metas prasidėjo rugsėjo mėne
sį, kai nauja, valdyba buvo iš
rinkta. Nedelsdama, valdyba 
ėmėsi darbo surengti parengi
mą. Didelis šokis yra rengia
mas Dariaus-Girėno svetainėje 
ateinančią savaitę, šokio komi
tetas, kurio priešaky stovi Po
vilas Latvėnas-Lavens, dirba 
jau nuo liepos mėnesio. ,

Diena šokio yra penktadienis, 
spalio 11-ta. Pradžia 8:30 v.v. 
Įžanga tiktai $75c, ir tikietai 
bus parduodami prie durų. Ge
rai žinomas Bob Phillips de
šimties vyrų orkestras gros, o 
Diek Singler prisidės su daino
mis. Tikima, kad vakaras bus 
įdomus ir linksmas jauniems, ir 
seniems, ir studentų klubas 
kviečia 'visus lietuvius atsilan
kyti.

Darbšti nauja valdyba susi
deda iš .sekančių asmenų: pir
mininkas, Povilas Lavens; vice
pirmininkas, George Smulkis; 
sekretorė, Virginia Yodwalkis; 
finansų sekr., Thekla Kachu- 
sis, ir tvarkos vedėja, Lucille 
Valatka. Trys mergaitės valdy
boje yra naujos klubo narės, 
kurios įsirašė prieš apie aštuo
nis mėnesius. “Senosios kartos” 
nariai džiaugiasi, kad ir nauji 
nariai įdomauja klubo veikla, 
ir tikisi, kad toks dėmesis. pa
laikys Universiteto Klubą vei
klų ir padadins jo darbštumą.

Kad ir daug nesigirdėjo apie 
Universiteto Klubą per vasarą, 
visvien susirinkimai buvo lai
komi reguliariai ir keli svar
bus dalykai buvo atlikti. Apie 
$200 Vertės knygų pasiųsta 
tremtinių studentų Baltic Uni
versitetui Vokietijoje.. Pinigai 
buvo paskirti šiam tikslui iš 
pelno nuo koncerto kovo mė
nesį. Taipgi klubas pakeitė sa
vo konstituciją ta prasme, kad 
nariai gali pasilikti klubo są
raše, nors ir nesilankys į su
sirinkimus, jeigu tik užsimokės 
metinius narystės mokesčius. 
Pirmiau konstitucija reikalavo, 
kad narys atlankytų tam tikrą 
skaičių susirinkimų per metus. 
Dabar nenutraukiamas atsilan
kymas į susirinkimus nebus 
reikalingas. Manoma, kad taip 
bus galima daugiau narių įra
šyti į klubą ir palaikyt juos 
klube.

Praeitą nedeldienį Lietuvių 
Universiteto Klubas buvo repre
zentuotas Lietuvių Tarybos 
konferencijoje Lietuvių Audi
torijoje p. Anne Bennes-K.au- 
lakis. Taipgi ponia Kaulakis ir 
dvi kitos narės, p-lės Helen 
Domkus ir Irena Mankus, bu-Į

Lietuvių Universiteto Klubas 
planuoja padidinti savo progra
mą ateinančiais sezonais. Visi 
draugai, nauji ir seni, yra kvie
čiami atsilankyti į penktadie
nio šokių vakarą, priduoti stu
dentams noro tęsti veiklumą 
lietuvių tarpe. Reikia paminėti, 
kad dalis vakaro pelno bus ski
riama gelbėti lietuvius studen
tus tremtinių stovyklose Euro
poje. Atsilankymas į šokį pri
duos smagumo ir taipgi nors 
truputį pagelbės Lietuvos jau
nuoliams. — I.C.M.

t Wonder what got into the 
boys and girls last Friday???? 
Notwithstanding the fact that 
we had a strenuous rehearsal, 
everyone was happy, jolly and 
gay at the social afterwards. 
Yes, the most vivacious one was 
Ackie Macke, our secretary. As 
usual, the social committee were 
busy as bees with another suc
cessful social on their hands. 
Three cheers for Mary and her 
bees!

Now that we are rehearsing 
in full swing* for our coming 
fall production, The operetta 
“Čigonai”, let’s all of us, the 
new and old members come in 
faithfully 
will be a 
the most

for rehearsals. There 
surprise in store for 
faithfull member.

Officially speaking, I should 
write about official business 
only. But heck, it’s no fun to 
write and none to read if there 
isn’t any nonsense to go along 
with the somberness. Instead, 
I’ll try to make this column en
joyable and interesting in the 
near future. — JAM

SAKO, TĖVAI VALGĄ 
KŪDIKIŲ MAISTĄ

Penktadienio pranešimai sa
ko, kad grosernių savininkai 
pastebėjo smarkų pirkimą ke- 
nuotos mėsos, paruoštos kūdi
kiams maitinti. Daromas spėji
mas, kad ir kūdikių tėvai pra
dėjo tą * maistą valgyti.

HELEN ir MIKE POVILONIS
SAVININKAI

LIBERTY GROVE
Willow Springs Road

Kviečia visus draugus ir pažįstamus į užbaigimo sezono 
suvažiavimą
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MUZIKA, UŽKANDŽIAI IR KITI MARGUMYNAI

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.
Kiekvieno taupytojo talpiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ Už 4%

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs gante to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
tną, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligi; Kaina 81.5®, siųskii Mo

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 129® N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 55®,

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M. 
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

<r

AX.JD.LL IN AKIAI

Phone CANAL ®122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos nuo’ 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėk pagal sutartį 

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak
Trečiadieniais pagal sutartį. '

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D
West Town State Bank Bldg 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.; 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Reupholstering
Jūsų seną setą padarysime kaip naują ... Materiolas jūsų 
pasirinkimui... Visas darbas atliekamas ekspertų darbi
ninkų ... Paimsime ir pristaty- (fe g" f® ir daugiau sime dykai... GREITAS % fe fe c c
PATARNAVIMAS. V V 2 šm. setas

PLIENINIAI “WEBBING” ĮDEDAMI — NAUJI SPRINGSAI 
ĮDEDAMI, KUR REIKIA. MEDŽIO DARBAS PATAISOMAS.

DEL DYKAI APSKAIČIAVIMO ŠAUKITE 
CHEsapeake 6776

Vakarais ir nedėliomis šaukite CAPITOL 6328 
Apskaičiuotojas atvyks su pilnu pasirinkimu sampelių 

ir informacijomis.

Taipgi “custom made” slip cover—$27 ir daugiau 
už 2 šm. setą. 3 zipper’iai ant visų covers.LEE UPHOLSTERING CO

2129 W. CERMAK ROAD

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALUMET 7358

' KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS <1554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.1K1Ų SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Tel, YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12 2-A ir 6:30—8:31 

Pirmadieniais tik auc 2—4 ir 
6:30- 8:30 šventadieniais. 11 1 z

DR. S1KIKOL1S 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVI. 

Ofiso vai - nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ikH 
vai. išimant Seredos. Subatos 

vakarus ir Nedelias. 
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1936

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuri* 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vakaro, Seredomis uždaryta, o Ne 

dėlioj pagal ustartį 
Daugely atsitikimų akys atitaisė 
mos be akiniu. Kainos pigiau kaii 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47 th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211
KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., An trad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—-4; 7—9 vakaro. 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 6drd S1KEET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p p. 
ir 7:30-9 vak. Šeštad. nuo 2-4 p.,p.

Treč. ir
Ofiso Tel.: 
Res. Tel.;

sekm. uždaryta.
PROSPECT 3838

Virginia 2421

Dr. J. W. KADZEWICK
GID ITO J AS IK CHIRURGAS
West Englewood Bldg. Suite 5
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskiriu
Trečiadieni nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m

OFISO Tel. GROVEHILL 5213
RES. Tel. PROSPECT 9475

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVOIS
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423JW. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį)

Tel. VIRginia 0980 (Ofiso ir Namų)
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
4003 So. Archer Avė.

VALANDOS: 2-^4 popiet. 6:30—8:3(1 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr., Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZ1E 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet u 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia 

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

Dr. Victor P. felepikas 
PHYSICIAN AND SURGEON’ 

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm.-, 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 182§
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
34®1 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki k 

Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jiev 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS, 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančhj kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas .po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. llth Street 
' CICERO 50, ILL.

Arba atvykite į vaistinę 
STEM PHARMACY 

4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG- 5883-41

suskilusios

SOPHIE
BARČUS

RYTINE RADIO
VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai, ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir .kitus įdomius 

pranešimus.Garsinkitės “N-nose”
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FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

Žemiau seka alfabetinis sąrašas 
aukų, kurias sudėjo organizacijos, 
jų delegatai ir svečiai metinėje Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos konferenci
joj, š.' m. rugsėjo 29 d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje. Pinigai bus 
perduoti Amerikos Lietuvių Tary
bai.
12 Waukegan, Ill., draugijų

per A. J. Sutkų .............. $200.00
Joseph Petraitis ..................... 100.00
Keposha, Wis., Šv. Petro

parapija ir parapijonis ......  95.00
Chicagos Lietuvių Draugija .... 50.00
9-to Wąrdo Liet. Demokratų

Kliubas per S. Dombro ......  50.00
P. M. Kaitis .........................  50.00
. Po $25.00

Amerikos Lietuvių Daktarų D-ja, 
Apašt. Maldos Draugija Cicero, Ku
piškėnų Klubas, Liet. Socialistų 
Centr. kuopa, Lithuanian Chamber 
of Commerce, Marquette Pk. Namų 
Savininkų KL, Naujienos, Palaimin
tos Lietuvos Draugija, SLA 63 kuo
pa, SLA 260 kuopa, Teklė šumskai- 
tė, R. K. Federacijos Chicagos apsk., 
Rockfordo Lietuvių Taryba, Teisy
bės Mylėtojų Draugija.

Po $20.00
Thomas Aleksynas, ALRK Fede

racijos 26 sk., Sandaros Klubas, 
Draugija šv. Antano iš Padvos $17, 
Keistučio Klubas $15.30.

Po $15.00 .
Nicholas J. Dubois, Eržvilkio Klu

bas. Holy Name Society Brighton 
Park, Krakiškių Draugiškas Klubas, 
Labdarių Centras, Lietuvai Gelbėti 
Fondo 1-mas sk., Lithuanian Club, 
Sandaros Moterų kuopa Nr. 100, 
SLA 134 Moterų Kuopa, Suvalkie
čių Draugija.

Po $10.00
Kun. I. Albavičius, Amalgamated 

C. W. of A. lok. 269, Am. L. R. K. 
Federacijos 12 sk., BALF 5 skyrius,
R. Baliauskas, Stella Brazinski, 
Bridgeporto Namų Sav. D-ja, A. 
Budris, J. Bukauskas, W. Butkus, 
J, ir P. Červinskiai, Ch. Liet. Poli
tikos Kl., Ch. Liet. Vyrų Choras, J. 
ir P. Daužvardžiai, pp. S. E. Domb
ro, Draugija Liet. Kareivių, Draugi
ja Liet. Ūkininkas, Eva Dubaka, 
Garfield Parko Klubas, J. ir J. Gry
bai, Nora M. Gugis, Petras Insoda, 
Jaunų Liet. Taut. Kl., Joniškiečių 
Klubas, Keistučio Choras, Liet. De
mokratų Lyga, Liet. Moterų D-ja 
“Apšvieta”, Liet. Piliečių Darb. 
Pas. Kl., Lietuvos Vyčių Draugovė, 
Lietuvos Vyčių Ch. Apsk., Kazys 
Liutkus, Anna Milashus, Wm. 'Mi- 
liush Melrose Park, Northwest Side 
Moterų Kl., Kun. J. Paškauskas,
I. Pupauskas, J. Rachunas, Red 
Rose Klubas, šakių Apskričio Klu
bas, C. Shukes, St. Šimulis, SLA 
6 apskr., SLA 36 kuopa, SLA 122 
kuopa, SLA 217 kuopa, SLA 226 
kuopa, SLA 238 kuopa, SLA 301 
kuopa, G. Stašaitis, R. C. Stasiūnas, 
Kazimiera Venckus, LRKSA 160 
kuopa $6.00.

Po $5.00
J. ir M. Adomaitis, Tom Alachkis, 

P. G. Aleksynas, E. Ališauskienė, 
Wm. Ališauskas, ALT Lake County, 
Ind., sk., Emma Ascilla, Jonas Asci- 
11a, Ateitininkų Draugovė, Dr. P. 
Atkočiūnas, Teodora Atroškienė, K. 
Augustas, J. J. Aukskalnis, J. Ba
cevičius, Rockford, BALF 6 skyrius, 
BALF 14 skyrius, Sophie Barčus, 
pp. B. Barniškis, M. Bertulienė, M. 
Biekša, Birutės Choras, B. Bitautie- 
nė, Bruno, Kazys Būtis, Julijona 
Bučiunas, Ch. Lith. Citizens Club, 
Cicero Liet. Improvement Club, 
Victor Dambrauskas, John Dambros, 
P. Daubaras, Andrius Daugirdas, P. 
Davidonis, Ona ir Kazys Deveikiai, 
Jonas Dimša, Don Varnas Post, Am. 
Legion, Konstantin Draugelis, D-ja 
Dievo Motinos Sop., D-ja Gvardijos 
šv. Kazimiero, D-ja šv. Kazimiero 
Karalaičio, Mrs. A. M. Endzulis, J. 
Gabris, J. Gavėnia, C. Genis, J. Gu
daitis, Humboldt Park Pol, Kl., An
tanas Jakutis, Kazimiera Jasutis, 
Alex Januszis, Stasys Jokubauskas, 
Paul JjUsis, pp. P. Kairis, Justinas 
Kaminckas, D. Kaminskas, J. Kas
putis, Magdalena Kaziunas, J. Ke- 
rulis, J. A. Klimas, J. Krukas, Peter 
Kvietkus, Labdarių 3 kuopa, Labda
rių 8 kuopa, L. H. O. Klubas, Liet. 
Šeimininkių R. K. Vienetas, Lith. 
National Dem. Club, LRKSA 15 
kuopa, LRKSA 33 kuopa (Rose
land), Anna Lukošius, John Matau- 
skas, Maldos Apašt. D-ja, V. ir An
na Marickai, Marijonų Bendradar
bių 10 sk. Marquette Park Apašt. 
Maldos D-ja, Martha Masiulis, pp.
S. Nazonis, Vincas Micevich, Frank 
Mickas, Joseph Mikšis, P. Miller, 
Moterų Piliečių Lyga, Moterų Są
jungos 2 kp., Moterų Sąjungos 20 
kp., Moterų Sąjungos 49 kp., Alex 
Naglis, Charles Nakutis, Mrs. Nor
kus, North Side Lietuvių Kl., pp. G. 
Paškauskas, V. Paukštis, Antanas 
Petrokas, A. S. Pocius, J. J. Pranc- 
kas, P. Preitikaitė', Frank Pumputis, 
V. Pupauskas, Ona Račkienė, Glen
dale, Cal., A. Rimdaitė, Ania Rūkas.
J. Rusackas, C. Schwager, K. ir A. 
Sharauskai, SLA 77 kp., Rockford, 
SLA 109 kp., šlažas, F. šlezes, P. 
šnapštis, J. šniras, R. šniukas, Chas.
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Staloraitis, Dr. A. P. Stulga, K. 
Stulgaitis Sr. ir šeima, Vincent M 
Stulpinas, šv. Kazimiero Akad. Rė 
mėjų 3 sk., Šv. Kazimiero parapija 
Gary, šv. Mykolo Arkangelo D-ja 
Gary, šv. Petronėlės D-ja, B. T. 
James Tarulis, Tretininkų Draugija 
Tėvynės Mylėtojų 22 kp. Joseph 
Vaičiūnas, V. Vaišvilienė, Anna 
Verbickas, K. Vilkas, S. Warapnic 
kas, Alex Zakaras, A. Zalatoris, M 
E. Žaldokas, Anton Zalubis, F. Žič- 
kus, Rozalija Žilvitienė, S. M. ir D. 
Zolp, A. Zymont, N. N.; Paul Bal
tis $4.00, šv. Kaz. Akademijos Rė
mėjų 9 sk. $4.00.

Po $3.00
J. ir J. Baličiai, Mildred Budrys, 

D-ja Šv. Pranciškaus, V. Kulikaus
kas, Moterų Sąjungos 48 kp., Frank 
Stanionis, J. Stravinskas, šv. Juo
zapo Globėjo D-ja, M. Vaidyla, Ma
rijona Žukauskas, N. N.

Po $2.00
K. - Aleksiunas, Tadas ir Ona Ale- 

liūnai, K. Andrijauskas, pp. Anta
naitis, J. Areška, A. B., pp. D. Ba
bilius, T. Balčaitienė, P. Balchunas,
E. Barodičienė, M. Baronas, George 
Bay, pp. J. Bennett, Joseph Bone. 
P. Bradelis, Eva Braunienė, W. Bra
zauskas, Joseph Bredelis, Walter 
Butkus, Helen Chapas, P. Chinikas, 
Mrs. M. Conrad, P. Dambrauskas, 
D-ja Gyvojo Ražančiaus, Anna Gau- 
shas, J. A. Gilvis. Vincas Grebliu- 
nas Sr., Petronėlė Grigonis, B. J. 
Jakaitis, Vladas Jakaitis, pp. P. Juš
ka, A. Laurutėnas, Mary Lukšonie- 
nė, C. Kairis, J. Klimas, J. Kondroš- 
ka, Juozas Mačiulis, Irene C. Man- 
kus, Rose Markutaitienė, Jonas Ma
tonis, Anna Meistinik, Paul Milaše
vičius, Steponas Narkis, J. Norvish, 
Niek Petraitis, pp. P. J. Petraitis, 
V. Petraitis, Mrs. B. Prakuratas, 
Ona Ramoška,. P. Rauškinas, Ceci
lia Riška, M. Šabanas, M. šeštokas, 
Mrs. Shimkus, M. K. šilius, V. 
Šliauteris, M. Šveikauskas, Nellie 
Thomas, Jonas Vaišvila, Juozas Va- 
lonis, J. C. Vebell, N. Vilimaitis, 
Jonas A. Vilkišius, A. Walskis, Vic
tor Yodelis, Petronėlė Zakaraitė, K. 
Zaromskis, Anelė Zaugienė, Julia 
Zemeckis, V. Ziamgulis, Stanley 
žičkus, N. N., N. N.

Po $1.00
Josephine Aleksa, P. Ališauskas, 

B. Allen, V. B. Ambrose, V. And
rulis, Joseph Ascilla, J. Ashmont,
S. Balman, Ona Banys, A. Barščius, 
J. Bender, I. Benešiunas, Anna Bor
den (Kenosha), Marcijona Bliu- 
džius, D. Bredelis, V. Brusokas, A. 
Bubelė, F. Bujanauskas. J. Butku- 
nas, U. Butkunas, Mrs. B. Chinikas,
F. J. Cižauskas, Frank Dapkus, A. 
Dargis, Doman, Petras Dubakas, 
Wm. Duoba, J. K. Encheris, K. 
Gaižutis, K. J. Gervilis, Leonas Gi- 
niotis, A. J. Grabauskas, M. Gra
kauskas, Peter Grubas, K. Grigo
nis, K. Grigonis, M. Grigonis, A. 
Gudaitis, J. Gulbinienė, J. Gumu- 
liauskas. B. Gurskienė, Klemens 
Gusauskas, A. F. Iwan, J. J. Jaku
tis, W. Jankauskas, J. Jankauskie
nė, Thomas S. Janulis, Juozas Jur- 
kevich, C. K., Povilas Karaliūnas, 
A. Karalius, M. Kasparaitis, J. Kas
paras, J. Kazragis, Justinas Klapa- 
tauskas, Julius Klikunas, Stanley 
Kupšis, Peter Kurzikauskas, Ber
nard Kvietkus, John Lebežinskas, 
A. Leščinskienė, M. Liakas, Bernice 
Linkus, Mrs. K. Lubenski, Mrs. P. 
Lucas, Br. Ludkevičius, K. Lukošai- 
tis, J. Macenienė, Petronėlė Mali
šauskas, P. Martinkaitis, M. Matulis, 
R. Mazeliauskienė, Michael Meyer, 
Sophie Mickunas, J. Mikalis, Jos
ephine Miller, A. Mondeika, A. 
Monstis, P. J. Montvidas, P. Naujo
kaitis, P. Niedvaras, Anthony C. 
Norbutas, P. Pakalnis, A. M. Pakel- 
tis, pp. F. Paliliunas, V. Paulauskas, 
A. Petrulis, F. Platkauskas, Julia 
Pocius, Anna Radauskis, W. A. Ra- 
dziukynas,, A. Rudakas, A. Sadaus
kaitė, John Selickas, Chas. K. Shu- 
kis, pp. J. Shvedas, Anna Sidabras, 
J. A. Simonavičius, Helen širvins- 
kas, Niek Širvinskas, Ona Skirmu- 
tienė, F. - Skrobutėnas, Julius Šlio
geris, Veronica Snow, M. Šrubas, 
A. ir M. šrupša. A. Stasaitienė, J. 
Stravinskas, K. Stulgaitis ir šeima,
T. Stučinskas, M. Šveikauskas, P. 
Švelnis, Šv. Jurgio par. Tretininkės, 
Ona švirmickas, Antanas Tamelis, 
Petras Tarvidas, William Tolish, 
Frank Tolišius, W. Tomas, K. Ume- 
žis, K. V., J. Vaičunas, F. Vaikutis, 
A. Valonis, D. Varnas, Barbora 
Venckus, J. Vilkas, M. Wasalaskas, 
P. Wolf, P. Yenčauskaitė, Charles 
Yonikas, Paul Yonutis, Ingrida Yuo- 
deikaitė, J. Yuškėnas, Mrs. K. Za
karas, J. Zaksas, Valerija Zalubie- 
nė, Motiejus Žičkus, Marcelė Zuba- 
vičia, N. N. (10 aukų po $1.00)

Smulkių $1.55
Viso aukų $2,656.85

Visiems delegatams, svečiams ir 
organizacijoms už aukas tariame 
širdingai dėkui.

Chicagos Lietuvių Konferencijos 
Finansų Komisija 
Geo. šūkis, 
P. Miller, 
P. Dalen

TURIME 5 KAMBARIUS pilnai 
Įrengtas apartmentas. Aš galiu pa- 
renduoti 4 kambarius porai be vai
ku, kurie ieško kambarių. Pašaukite 
HĖMlock 9694.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

NORI RENDUOTI
4 arba 5 kambarius

West arba Northwest arba 18th 
apylinkėje. Našlė nori gyventi vie
na. Pardaviau savo namus ir turiu 
išsikraustyti.

Phone CAPITOL 5385 arba 
OLYmpic 5206.

$100 ATLYGINIMO.
5 arba 6 kambarių apartmentas 
reikalingas. Suaugę. Phone HEM- 
lock 8614.

FURNISHED ROOMS — TO RENI 
Gyvenimui Kambariai

RENDAI MIEGAMASIS kamba
rys, furnišiuotas dėl vieno vyro. 
708 W. 35th St. 1-as aukštas. Mrs. 
Castle.

JMUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikaliaii iMfrnmentai

PARDAVIMUI elektrikinė gitara 
su loud speaker, niekuomet nevar
tota. Atsišaukite 1311 W. Garfield 
Blvd., 1-mas aukštas, po 11:00 ryto.

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių irTrokų

VETERANUI REIKIA vartoto ka
ro. 1938 iki 46 modelių. Gali būti 
bet kokiam stovy. Šaukit S. Phillips 
Berkshire 5743.rCHICAGOS ŽINIOS”' a- - - - - - - - - - - - - - - - - a
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Bušų Vairuotojai 
Atmetė Valdžios 
Pasiūlymą

Jungtinių Valstijų taikytojų 
tarybos narys J. Murro pasiū
lė streikuojantiems busų vai
ruotojams ir kitiems kompani
jos darbininkams Chicago] grį
žti į darbą ir darbe laukti iki 
jų byla bus išspręsta derybo
mis su kompanija. Streikieriai 
atmetė valdžios pasiūlymą.

Mano, Kad Keturi 
Namai Buvo 
Padegti

Anksti penktadienio rytą ug
niagesiai buvo pašaukti gaisro 
gesinti namuose adresu 4650 
Warwick avenue. Nuo šito pa
stato užsidegė gretimas namas 
adresu 4646 Warwick avenue. 
Tai jau du gaisrai. Apskaičiuo
jama, kad abiems namams pa
daryta nuostolių $2,500.

Vėliau ugniagesiai buvo pa
šaukti gaisro gesinti adresu 
4836 Belle Plaine avenue, čia 
gaisras prasidėjo po namo laip
tais. Pusė valandos vėliau ug
niagesiai užgesino dar kitą, pra
dedantį įsikurti gaisrą skiepe 
namų 4943 Belle Plaine avė.

Visi tie gaisrai atrodo buvę 
padegėjo rankos darbas, lygiai 
kaip padegimas septynių gara
žų praėjusio rugsėjo mėnesio 5 
d. Ryšium su pirmais padegi
mais ir dabartiniais policija ie
ško bukanosio jauno vyro, ku
ris buvo pastebėtas padegtų na
mų ir garažų apylinkėse.

Sako, Daugiau 
Mėsos Būsią 
Kitą Savaitę

Jungtinių Valstijų agrikultū
ros departamentas paskelbė 
skaitlines rodančias kiek gyvu
lių gabenama į skerdyklas. Nu
matoma, kad ateinančią savai
tę telėtinos ir avienos mėsos 
bus paruošta toks kiekis, kurs 
yra vadinamas normaliu. Gal
vijų į rinką gabenama 30 nuo
šimčių mažiau, negu galima 
skaityti normaliu kiekiu.

Praščiau atrodo su kiaulėmis. 
Jų atgabenama į rinką tik 25 
nuošimčiai normalaus kiekio, ir 
tur būt jų pagausės rinkoj ne 
taip artimoj ateity.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam namub 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nu< 
gaisro ir visokių nelaimių. Nu< 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs 
tatymas, kad automobilius būtina 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, i 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

PARDAVIMUI 4 flatis mūrinis 
namas, 2 krautuvės. Wm. Mažeika, 
PROspect 0972.

3 KRAUTUVĖS, 4 karų garažas, 
garu šildomas, vieną krautuvę ga
lima tuojaus užimti. 3341 SOUTH 
HALSTED ST. Kreipkitės pas savi
ninkę 6630 So. Talman Avė.

PARDAVIMUI 2 AUKŠTŲ mūri
nis namas, krautuvė su 4 kamba
riais užpakaly; viršuj 7 kambarių 
flatas, 2 karų garažas. Randasi gra
žioj vietoj, 2450 W. 59th St. A. Stan
kus. Atsišaukite Portsmouth 9874, 
6456 So. Cicero Ave.

2 FLATŲ MŪRINIS 1—5 ir 1—, 
garu šildomas, adresas 58th ir Troy. 
6 kambarių flatas tuščias. Pašaukite 
PROspect 4897.

SOUTH SIDE
2-flatis, mūrinis po 5 ir 6 kam

barius. Kitas 2-flatis po 5 kamba
rius, 3 miegamieji kambariai, iš tų 
gražesniųjų. $17,500.

Taipgi 6 kambarių rezidencija Be
verly Hills apylinkėje, Western Av. 
Namas stovi ant 5 lotų. Graži ir ne
brangi.

5 kambarių mūrinis bungalow, 
taipgi 7 kambarių mūrinis bunga
low, octagon frontas, iš tų gražes
niųjų. Graži ir nebrangi. Tuojaus 
galima įeiti gyventi.

Turiu ir daugiau gerų pirkinių 
visur. Mokėk mažiau, pelnysi dau
giau.

TEISINGAS PATARNAVIMAS

Charles Urnich-Urnik
6254 So. Cam.obell Avė., 2 lubos. 

PROspect 6025.

LIKVIDUOJA ; NUOSAVYBES 
Turi parduoti. įęampinis 5 flatų 
apartmentų mūrinis narnas. 2—4. 
2—5, 1—8 2 karii garažas. Tiktai 
sekmadienį po 1:00 popiet.

1634-36 W. 51 st Street.
Klauskite Mr, Mann, Apt. 2.

----------------------------------------------
LAKE COMO BEACH, Wiscon

sin, arti Lake Geneva gražus cedar 
shingled 4 kambariu namas, šako
tos nušies vidus. Pilnai insuliuotas, 
gražūs rakandai, Tinkamas apskri
tus metus gyventi. Lotas 100x100 
pėdų.

TUOJAUS GALITE EITI 
GYVENTI.

Tiktai $5.750.
Phone SPAUlding 0899.

LIGA VERČIA mane parduoti 
gerą narna 2 po 6 kambarius. 2 po 
3 ir krautuvė. Tinkimas visokiam 
bizniui; dėl pirkėjo vienas flatas 
tuščias. Savininką gali matyti su- 
batoj ir nedėlioj visą dieną, adresu 
4540 So. Honore St.

IŠ PRIEŽASTIES LIGOS, 4 flatų 
kampinis narnas su taverna parduo
damas. Arti dirbtuvių. Biznį tuojau 
galima na^mti. Nauii boileriai ir 
šaldytuvai įrengti. Kaina $17,000. 
Šaukite MONroe 4734.

I 15 DIENU GALIMA UŽIMTI.
7 kambarių stribą. Puikiausiame sto
vyje. Garu, alyva šildoma. Lotas 
50x150. Pajamų $75.00 į mėnesį už 
užpakalini namą. Kaina teisinga. 
1411 So. Kilbourn, DEArborn 4947.

NAMU BARGENAT
Tavernas išdirbtas per 27 metus, 

6 kambarių pagyvenimą galima už
imti tuojaus. Kaina $13,800.

MARQUOETTE PARKE
Ant Rockwell netoli 69th St.

3 nagyvenimu, visais įtaisymais, 
garažai įmokėti reikia $7500.

Ant 66th gatvės netoli Kedzie 7 
kambarių rezidencija, platus lotas, 
sodnas; įmokėti reikia $3,500. Ki
tus kaip renda.

Turime visokių kitų bargenų par
davimui arba mainymui.

CHAS. C. SUROMSKIS, 
Dėl susitarimo telefonuokite:

PROspect 1111.

PARDAVIMUI 4 flatis po 4 kam
barius, mūrinis namas. Cementinis 
beismentas. Pečium šildomas. Geras 
rendas atneša. Parduodama už tei
singą pasiūlymą. 926 W. 36th St.

2 BLOKAI NUO Lietuvių bažny
čios, 1838 N. Paulina St., stuba ir 
2 lotai, 2 karų garažas, 1-as aukštas 
5 kambarių, karštu vandeniu šildo
mas, 2-me aukšte 6 kambariai, pe
čium šildomi, 2 blokai nuo lietuvių 
bažnyčios. Dėl informacijų pašau
kite CANal 2202, 2123 W. Cermak 
Road.

PARDAVIMUI 2—6 kambarių 
medinis. 2 karų garažas, 3242 So. 
Emerald Ave. Savininkas: 7042 So. 
Campbell Ave. FROspect 7790.

TUOJAUS GALIMA
UŽIMTI.

TIKRAS BARGENAS
37th ir Damen priešais parką. 2—6 
kambarių mūrinis namas su viškais. 
Gerame stovyje. Karštu vandeniu 
šildomas. Lotas 33 pėdų platumo, 2 
karų mūrinis garažas. Iš .pryšakio 
įvažiavirpas. KAINA $12,000.

LAWNDALE REALTY CO., 
3734 W. 26h Street.

KRAUTUVĖ IR 2 FLATAI, 4—6 
kambariai, prie 59th, arti Rockwell. 
Kaina $20,000.

Bungalow mūrinis, 6 kambariai, 
apšildomas, arti Christiana ir 52, 
kaina $11,250.

Ir šiaip turime mažų ir didelių 
namų pardavimui. Pirkite šiandien, 
rytoj gali būti vėlu.

Z. S. MICKEVICE — 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

AVONDALE
2929 N. Springfield Ave.

3 apartmentai. 3—5—5 , kambarių. 
Rūsis ir viškai, inselbrick garažas, 
uždengti gonkai. Atidarąs apžiūrė
jimui sekmadienį nuo 2 iki 5 popiet. 
Galite .pašaukti SPAulding 7428.

3 FLATŲ MEDINIS 5—5—4-rių 
kambarių. Garažas. Turi parduoti. 5 
kambarius galima tuojaus užimti.

4753 So. Maplewood Ave.

PARDAVIMUI 5 KAMBARIŲ 
medinis namas. Kaina $6,500. Gali
ma parduoti ir rakandus, jeigu no
rėtų. 11148 So. Sawyer Ave.

ATIDARAS APŽIŪRĖJIMUI sek
madienį: 15 akrų farma Lemont; 10 
kambarių stuba, apšildoma, naujas 
stokeris. Gąsas, elektra, vanduo, di
delė barnė, 1 mylia nuo Archer Av. 
1 mylia į pietus nuo vieškelio 66 
prie Lemont, Downers Grove Road. 
Lemont, Ill.

AUKŠTOS RŪŠIES kampinis 30 
apartmentas, 9—4, 15—3 Už ir 6—2. 
6752-54 So. Michigan Ave. Rendos 
$13,968. Cash reikia $38,500.

MARVIN R. RUBIN, 
STAte 5820.

PIGIAI PARDAVIMUI 31x125 lo
tas ant 72-ros ir Campbell Ave. 
Pašaukite HEMlock 7288. Vakarais, 
šeštadienį ir sekmadienį visą dieną.

PARDAVIMUI 9 kambarių mūri
nis namas. 50 pėdų lotas. Dideli 
viškai. Galima flątą oadaryti. 5610 
So. Menard Ave. į vakarus nuo air- 
port’o.

MAINYS DU IR 3 flatų namą į 
farmą 40 iki 160 akrų.

JIRUS
2630 West 24th Place. 

CHICAGO, ILL.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardaylmni

5 AKRU FARMA arti Naperville. 
Didelis vištininkas. didelė barnė, 6 
kambarių stuba, virskas įrengta — 
elektra, visuose trobesiuose; nauji 
“arches”, tekantis vanduo: su ma
šinerija ir vištų inkubatoriais. Par
duoda iš .priežasties ligos. Prieina
ma kaina. NAPerville 814-M-l.

PARDAVIMUI ARBA RENDAI 
160 akrų farma. Patch Grove Town
ship, Grant County, Wisconsin. Dėl 
smulkmenų, rašykite George Deck
er, 1100 Valley Drive, Racine, Wis.

195 AKRAI. Gera lygi ir derlin
ga žemė-juodžemis. 2 mylios į va
karus nuo U. S. 41. 15 mylių į pie
tus nuo U. S. 30. Parduoda pats 
savininkas.

JOHN J. ECHTERLING, 
Lowell, Ind.

60 IR 92 AKRAI SU TROBESIAIS.
28 mylios nuo Chicagos. 

Telefonuokite: 
CRAWFORD 2834.

MISCELLANEOUS 
______________Įvairus______________

ČIA JŪS GAUSITE 
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Taipgi 
mes parduodame visokių išdirbysčių 
elektrikinius pečius. Pašaukite —

HUDson 1220
arba

ateikite adresu 6850 S. GREEN ST.
(% bloko į vakarus nuo Halsted)

MES GRAŽIAI IŠVALYSIME 
JŪSŲ KAURUS ir RAKANDUS 

Mes taipgi atnaujiname rakandus 
LIETUVIAI SAVININKAI. 

BEVERLY 6389.

GENERAL CEMENT 
CONTRACTORS

Darome rezidencijų ir komerci
nius pamatus, sidewalks, driveways, 
specialė kaina beismentų fliorams. 
Greitas patarnavimas, dykai įkaina
vimas. Neatidėliokite, šaukite šian
dien, kol dar neužėjo šalčiai.

ACTIVE CONSTR. CO. 
Šaukite Bishop 4917 tarp 5 ir 7 vai. 

1926 S. Fairfield Ave.

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininky

REIKIA DŽENITORIŲ 
Vidurmiesčio banko trobesys 

Vakarais arba naktimis darbas 
Geras mokestis. Atostogos ir šven
tadieniai apmokami. Patyrimas ne
būtinas. Kreipkitės į Personnel 
Dept., 3-ias aukštas.

164 W. JACKSON BLVD.

Punch Press
OPERUOTOJŲ REIKIA 

GERAS MOKESTIS 
Plus viršlaikis. Dykai ligoninė ir 

gyvybės apdrauda. Atsišaukite:
3600 W. POTOMAC.

REIKIA VYRŲ

$46.48 už 48 valandų į savai
te, v"

Apmokamos atostogos, ap
drauda ir puikios darbo sąly
gos.

Room 833

400 W. Madison

REIKALINGAS 
PORTERIS

Pastovus apskritus metus darbas. 
Geros darbo sąlygos. 

Atsišaukite po 2:00 po pietų.
2101 SO. CICERO AVĖ.

REIKIA AKTINGŲ jaunų ir vi
dutinio amžiaus vyrų dirbtuvės 
darbui. Mes jus išlavinsime. Paty
rimo nereikia. Pakankamai viršlai- 
kinio darbo. Pusantro mokesčio už 
virš 40 valandų darbą.

Atsišaukite:
1208 W. CERMAK RD.

REIKIA PAGELBININKO bučer- 
nėj prie counter ir prie smulkaus 
darbo. Turi kalbėti angliškai. 1820 
West 35th St. LAFayette 1826.

REIKALINGAS LAIKRODININ
KAS, 1-mos klasės mūsų senai iš
vystytoj gražnų krautuvėj. Puikiau
sias uždarbis.

BECKER JEWELERS 
1230 So. Halsted St.

REIKALINGAS VYRAS išvežioti 
duoną. Kad būtų patyręs šitam 
darbui. Joe Baranauskis, 3800 So. 
Emerald Ave. 2-ros lubos užpakaly.

REIKALINGAS VYRAS.
Dienomis. Porterio darbas laidotu
vių koplyčioje. Turi žinoti kaip at
sakyti telefoną. Geras mokestis. Pa
stovus darbas. Kambarys, vonia ir 
radio. LAWndale 7103.

INDŲ PLOVĖJŲ 
BUS BOYS

Sekmadienį nereikia dirbti. Geros 
darbo valandos ir geras mokestis. 

Valgis ir uniformos parūpinta.

HARDINGS
68 WEST MADISON ST.

Reikia
BUČERIŲ

Pjaustyti ir apvalyti žuvis 
mūsų žuvies rūkymo skyriuje.

DIENOMIS—NAKTIMIS 
ARBA DILIS LAIKO.

GERAS MOKESTIS

PASTOVUS DARBAS.
Matykite:

Mr. Gruis.
FULTON

SMOKED FISH CO.
1011. W. Lake St.

REIKIA MEDŽIO DARBININKŲ 
PRIE MAŠINŲ

Turi būti patyrę. H. C. EVANS & 
CO., 1528 W. Adams.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia J^btoinky-Dffbh^kiy-

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ

Lengvam dirbtuvės darbui. 
Patyrimo nereikia.

Geras mokestis iš pat pradžios 
CREATIVE ENTERPRISES 

3320 Montrose, KEYstone 4044.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaigi Pardavimui 

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuve 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščiu 

$84.00. Sudėsime—Kreditas 
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

AR JOS IEŠKOTE GERO 
. UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77 % c. į valandą po 3 mėnesių 
82%c. į valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.

GIRLS

THE REST RADIO PLACE 
IN TOWN

Has Openings For

ASSEMBLERS 
SOLDERERS 

WIRERS 
PACKERS

■ J

HIGHEST PAID WAGES
IN THE INDUSTRY

, I

Come in and be 
Convinced!

MOTOROLA

4545 W. Augusta blvd.

REIKIA MOTERŲ VALYTOJŲ
Vidurmiesčio banko trobesys 

Vakarais arba naktimis darbas. 
Geras mokestis. Atostogos ir šven
tadieniai apmokami. Nereikia grin
dų plauti. Pastovus darbas. Kreip
kitės į Personnel Dept., 3-as aukš- 
tdS

164 W. JACKSON BLVD.

REIKIA SIUVAMŲ mašinų ope- 
ratorkų prie bovelninių audeklų. 

1528 South Pulaski.

REIKIA
Daržovių Prirengėjų 

PRIE INDŲ DARBAS
Sekmadienį nereikia dirbti. Geros 
darbo valandos ir gera alga. Valgis 
ir uniformos parūpintos.

HARDING’S
68 W. Madison
BUSINESS CHANCES 

B i z n i o, P r o g os
PARDAVIMUI. Didelis bargenas, 

kas norite tavern biznį. 7 kambarių 
flatas viršuj ir tavernas žemai. Ga
lite užimti November 1-mą. Yards 
6508.

PARDAVIMUI TAVERNAS gera
me stovyje. Lisas ant 5 metų. Priei
nama kaina. Priežastis keliasi į 
nuosavą namą. 2013 Canalport Ave.

TAVERNA PARDAVIMUI. Mo
derniška, karštu vandeniu šildoma, 
air conditioned, šokiams vieta. Ge
rai sekasi biznis virš 20 metų. Savi
ninkas turi pasitraukti. CANal 9600 
po 2:00 popiet.

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”


